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Wystawa nagrobków

Hurtownia płyt granitowych

Pierwsze ogłoszenia o pracę 
w fabryce ElectroMobility Poland 
w Jaworznie, która niegdyś miała 
być fabryką samochodów elektrycz-
nych marki Izera, a teraz – „hubem 
motoryzacyjnym” – mają pojawić 
się w najbliższym czasie – wynika 
z informacji przekazanych 12 lutego 
przez Małgorzatę Baranowską, wi-
ceszefową resortu rodziny i pracy.

Rekrutacja do EMP 
coraz bliżej

Jak poinformowała 12 lutego 
Małgorzata Baranowska przy okazji 
omawiania sytuacji fabryki Stellan-
tis w Tychach, pierwsze oferty pra-

Miasto Jaworzno rozpoczę-
ło kompleksowe kontrole 
deklaracji śmieciowych 

mieszkańców. Urzędnicy, we współ-
pracy z zarządcami wspólnot i spół-
dzielni mieszkaniowych, weryfikują 
dane dotyczące liczby osób faktycz-
nie zamieszkujących lokale – te 
są wg miasta zaniżone. Jak twierdzi 
magistrat, działania mają uszczelnić 
system gospodarowania odpadami 

cy do zakładu EMP „powinny poja-
wić się już niedługo”. Spółka planu-
je budowę hubu elektromobilności 
obejmującego fabrykę samochodów 
elektrycznych, centrum badawczo-

Rusza rekrutacja do fabryki w Jaworznie 
Pierwsze oferty pracy w ElectroMobility Poland już wkrótce

-rozwojowe oraz zaplecze dla inno-
wacyjnych firm z branży. Jak podaje 
wiceminister, budowa zakładu ma się 
rozpocząć jeszcze w tym roku.

To miało być centrum z wizji 
i wizualizacji, a wyszło jak 
zwykle: zamknięta toaleta – 
bo kasy brakuje. Mieszkańcy 
alarmowali, że WC przy tzw. 
„płaszczce” na ul. Górników 
(rejon placu Górników) od kilku 
tygodni nie działa.

Temat trafił na biurko radnych, 
a Janusz Ciołczyk złożył interpelację 
i poprosił o przywrócenie jej funk-
cjonowania.

Odpowiedź? Dla wielu osób 
brzmi jak policzek.

„Ograniczone środki” i koniec. 
WC przy placu Górników nie wróci 
w 2026 roku

W piśmie (odpowiedź na interpe-
lację z 2 lutego 2026 r.) MZDiM in-
formuje wprost, że z powodu ograni-
czonych środków finansowych wpro-
wadzono zmiany w dostępności wę-
złów sanitarnych w 2026 roku.

Najważniejsze zdanie, które roz-
paliło emocje: toaleta przy placu 
Górników nie ma być udostępnio-
na w tym roku.

I właśnie to „w tym roku” miesz-
kańcy komentują najostrzej: bo jak 
to możliwe, żeby w centrum miasta 
nie dało się… skorzystać z toalety?

Nie ma kasy na… toaletę?!
Jaworzno zamyka WC przy „płaszczce”, mieszkańcy: „To jakiś absurd!”

„Na gazetki są, 
a na WC nie?”. Mieszkańcy 

nie gryzą się w język
Ludzie mówią o „absurdzie” 

i pytają, jak to wygląda w prak-
tyce: rodzice z dziećmi, seniorzy, 
osoby w drodze do lekarza, pasa-
żerowie komunikacji… Centrum 
ma być wizytówką, a zostaje pro-
blem, który każdy rozumie bez tłu-
maczenia.

Pojawia się też argument, który 
wraca w dyskusjach jak bumerang: 
mieszkańcy zestawiają to z innymi 
miejskimi wydatkami i pytają, cze-
mu na jedne rzeczy pieniądze się 
znajdują, a na tak podstawową usłu-
gę już nie.

Nie brakuje też gorzkich porów-
nań do wcześniejszych historii, gdy 
po zakończeniu projektów (np. do-
finansowanych) utrzymanie infra-
struktury robiło się trudne i trze-
ba było szukać „innych rozwiązań”. 
„Co się dzieje w tym mieście?” – py-
tają ludzie.

Jest światełko? Druga toaleta 
ma ruszyć od 1 marca – ale nie 

ta, o którą proszono
MZDiM dodaje jednak, że podjął 

kroki, by uruchomić węzeł sanitarny 
przy przystanku Centrum, kierunek 
Katowice. Zgodnie z umową ma on 
zostać udostępniony od 1 marca 
2026 r.

Tyle że mieszkańców to nie uspo-
kaja: bo interpelacja dotyczyła WC 
przy placu Górników, a nie „drugiej 
lokalizacji w zamian”.

„Z wielkich planów została 
zamknięta toaleta”

Wściekłość bierze się też z sym-
boliki. Bo toaleta w centrum nie jest 
„fanaberią” – tylko czymś, co w nor-
malnie działającym mieście powin-
no być oczywiste.

Dziś, jak mówią mieszkańcy, bi-
lans jest brutalny: z obietnic i wizu-
alizacji została nieczynna toaleta, 
a odpowiedź urzędowa sprowadza 
się do jednego: „nie ma pieniędzy”.

(iw)

Śmieci droższe 
przez nieuczciwych? 

i sprawić, by koszty były rozłożone 
sprawiedliwie.

Na stronie SM Górnik pojawi-
ła się informacja przekazana przez 
miasto, a podpisana przez wicepre-
zydenta Artura Dzikowskiego, do-
tycząca rozpoczęcia kontroli de-
klaracji śmieciowych oraz powodu 
wszczęcia takich działań.

Z informacji podanych przez urząd 
miejski wynika, że problemem jest za-
niżanie liczby mieszkańców w deklara-
cjach – część osób płaci mniej, a ciężar 
finansowania odbioru i przetwarzania 
odpadów spada na uczciwie rozliczają-
cych się sąsiadów. Każda niezgłoszona 
osoba to więcej odpadów, częstsze wy-
wozy i wyższe koszty dla całej wspólnoty.

Autostrada A4 na odcinku Kra-
ków-Katowice, czyli najbar-

dziej obciążona trasa w Polsce, 
zostanie rozbudowana o trzeci 
i czwarty pas ruchu. Zmiany szy-
kują się na odcinku między węzłem 
Balice pod Krakowem a granicą 
województw śląskiego i opolskie-
go. To fragment, którym codziennie 
jeździ ponad 100 tysięcy pojazdów. 
Informację o planowanej inwestycji 
przekazał minister infrastruktury 
Dariusz Klimczak.

– Podpisałem dzisiaj trzy aneksy, 
które dotyczą rozbudowy autostrady 
A4 od węzła w Balicach do granicy 
województwa śląskiego i opolskie-
go. Aneksy dotyczą zaplanowania, 
przeanalizowania, a w konsekwencji 
rozbudowania autostrady A4 o nowe, 
dodatkowe pasy, trzeci i czwarty pas 
ruchu. To nie jest opcja, to jest ko-
nieczność – poinformował na ponie-
działkowej konferencji minister.

Ma to zwiększyć przepustowość 
oraz poprawić płynność ruchu 
na najbardziej zatłoczonym odcin-
ku w Polsce.

Modernizacja nie tylko jezdni – 
wiadukty, węzły, miejsca obsługi

Zmiany nie ograniczą się do sa-
mych pasów ruchu. Minister zapowie-
dział przebudowę lub budowę nowych 
wiaduktów, mostów, węzłów, zjazdów 
oraz powstanie kolejnych Miejsc Ob-
sługi Podróżnych.

A4 zostanie 
rozbudowana 
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Hub elektromobilności zamiast 
Izery

Do końca marca ma zapaść de-
cyzja, która przesądzi o dalszych lo-
sach projektu budowy hubu elektro-
mobilności w Jaworznie. Jak wynika 
z wcześniejszych zapowiedzi, Elec-
troMobility Poland zabiega o wspar-
cie z Krajowego Planu Odbudowy. 
Spółka liczy na 4,5 mld zł, które 
miałyby umożliwić realizację in-
westycji określanej jako polski hub 
elektromobilności.

W planach jest partnerstwo typu 
joint venture z jednym z dużych pro-
ducentów z Azji, co miałoby wzmoc-
nić zaplecze technologiczne i orga-

nizacyjne przedsięwzięcia. Nowy 
kompleks ma powstać na terenie 
Jaworznickiego Obszaru Gospodar-
czego i obejmować nie tylko zakład 
produkcji samochodów elektrycz-
nych, ale również centrum badaw-
czo-rozwojowe oraz mechanizmy 
wspierania innowacyjnych spółek 
działających w sektorze e-mobility.

Jak twierdzą przedstawiciele fir-
my, zmiana koncepcji była koniecz-
na po tym, jak pod koniec 2023 
roku, z powodu braku finansowa-
nia, przerwano ciągłość prac nad 
projektem pojazdów sygnowanych 
marką Izera.

AZ

Rusza rekrutacja 
do fabryki w Jaworznie 
Pierwsze oferty pracy w ElectroMobility Poland już wkrótceJesienią 2025 roku przeprowa-

dzono badanie opinii pasaże-
rów dotyczące funkcjonowa-

nia komunikacji miejskiej w Ja-
worznie. Ankieta była prowadzona 
w dwóch formach. Bezpośrednio 
w autobusach oraz online. W in-
ternetowej części badania wzięło 
udział ponad 1400 osób, a łącznie 
zebrano niemal dwa tysiące opinii 
mieszkańców korzystających z au-
tobusów PKM Jaworzno.

Miesiąc temu wysłaliśmy do PKM 
w Jaworznie pytanie, czy mają już 
opracowane wyniki z przeprowa-
dzonej ankiety. W piątek, 13 lute-
go, otrzymaliśmy e-mail z informa-
cją, że komunikat w tej sprawie zo-
stał opublikowany na stronie spółki. 
Warto podkreślić, że w opracowaniu 
opublikowanym na stronie interne-
towej PKM w Jaworznie, nie zapre-
zentowano wyników do wszystkich 
zadanych w ankiecie pytań. Wy-
słaliśmy pytanie do spółki i prośbę 
o przesłanie odpowiedzi na wszyst-
kie zadane pytania. Wrócimy do te-
matu, gdy je otrzymamy.

Zdecydowaną większość respon-
dentów stanowili pasażerowie re-
gularnie korzystający z komunikacji 
miejskiej. Ponad 80 proc. ankietowa-
nych podróżuje autobusami co naj-
mniej kilka razy w tygodniu, a nie-
mal połowa codziennie. Oznacza to, 
że swoje opinie wyrażały głównie 
osoby dobrze znające system i jego 
codzienne funkcjonowanie.

Pasażerowie ocenili komunikację miejską w Jaworznie

Wystawili czwórkę i zgłosili uwagi 

Ogólna ocena z ankiet: dobra
Jak podaje PKM, pasażerowie oce-

niali komunikację miejską w szkolnej 
skali od 2 do 5. Jak czytamy w opu-
blikowanym komunikacie, ponad trzy 
czwarte respondentów wystawiło oce-
nę dobrą lub bardzo dobrą. Średnia 
ocena w badaniach prowadzonych 
w autobusach wyniosła 4,0. W an-
kiecie internetowej średnia była nieco 
niższa i wyniosła 3,85. Najniższe oce-
ny pojawiały się sporadycznie i doty-
czyły niewielkiej grupy badanych.

Jednocześnie zaznaczono, że „na-
leży przy tym pamiętać, że ankiety 
internetowe, ze względu na swo-
ją specyfikę, mogą nie w pełni od-

zwierciedlać strukturę wszystkich 
użytkowników komunikacji miej-
skiej. Tego typu badania częściej 
wypełniają osoby szczególnie zaan-
gażowane lub zmotywowane do wy-
rażenia swojej opinii, co może wpły-
wać na rozkład odpowiedzi”.

Jakość obsługi i sytuacja 
kadrowa

Wśród zgłaszanych opinii pojawia-
ły się także uwagi dotyczące jakości 
obsługi oraz pracy kierowców. Jak 
podkreślono, sygnały te są traktowa-
ne poważnie i stanowią impuls do dal-
szego podnoszenia standardów.

Pasażerowie autobusów PKM chcą, aby na tablicach informacji pasażerskiej na terenie 
Metropolii też wyświetlały się informacje o odjeździe jaworznickich autobusów. 
Trwają wstępne analizy.

– Autostrada A4 musi zostać jak 
najszybciej rozbudowana. Nie tylko 
od węzła Balice przez całe wojewódz-
two śląskie do województwa opolskie-
go, ale od tego zaczynamy. Zaktuali-
zowaliśmy program inwestycji. 120 ki-
lometrów, wartość rozbudowy to jest 
10 miliardów złotych. Tak, aby woje-
wództwo małopolskie, województwo 
śląskie oraz wszyscy ci, którzy jeżdżą 
przez ten odcinek mogli normalnie 
funkcjonować. Będzie konieczność 
wybudowania nowych miejsc obsłu-
gi podróżnych, ale będzie także ko-
nieczność rozbudowy kilkuset obiek-
tów inżynieryjnych – mówił minister 
infrastruktury Dariusz Klimczak.

Rozbudowa autostrady A4 – kiedy 
i co powstanie?

Podpisanie aneksów otwiera do-
piero drogę do formalnych przygoto-
wań. Aby inwestycja została zrealizo-
wana potrzebne jest przeprowadzenie 
analiz środowiskowych, stworzenia 
dokumentacji i uzyskanie wszystkich 
niezbędnych zezwoleń. Proces ten zo-
stanie rozłożony na kilka lat. Inwesty-
cja ma zostać podzielona na trzy od-
cinki – od granicy województw ślą-
skiego i opolskiego do węzła Brzęcz-
kowice, następnie do węzła Byczyna 
w Jaworzanie, a później do Balic.

Na pierwszym z wymienionych od-
cinków planowana jest dobudowa do-
datkowych pasów ruchu. Przed roz-
poczęciem prac przeprowadzone zo-
staną analizy i symulacje ruchu, aby 

dopasować zakres przebudowy wę-
złów do układu drogowego aglome-
racji śląskiej. Przetarg na opracowanie 
analiz ruchowych planowany jest jesz-
cze w pierwszym kwartale 2026 roku.

Na odcinku Brzęczkowice – Byczy-
na, który liczy około 15 km, autostra-
da zostanie poszerzona o trzeci pas 
w każdym kierunku. Przebudowie 
lub rozbudowie poddane będą węzły 
Jeleń i Byczyna. Zmodernizowanych 
zostanie 16 obiektów inżynieryjnych 
(4 mosty i 12 wiaduktów), a MOP-y 
Zastawie i Kępnica zostaną dostoso-
wane do nowego przekroju drogi.

Na fragmencie od Byczyny do Ba-
lic powstanie trzeci lub czwarty pas 
ruchu dla każdej jezdni, w zależności 
od potrzeb ruchowych. Przewidzia-
no przebudowę 42 obiektów inżynie-
ryjnych (7 mostów i 35 wiaduktów), 
trzech węzłów Balin, Chrzanów i Rud-
no oraz czterech MOP-ów Aleksan-
drowice, Morawica, Rudno i Grojec.

Realizacja prac na drugim i trze-
cim odcinku planowana jest w latach 
2030-2032.

A4 Kraków–Katowice bez opłat już 
od 2027 roku

Oprócz rozbudowy, minister po-
twierdził także, że w 2027 roku od-
cinek autostrady Kraków-Katowice 
stanie się darmowy. Po wygaśnięciu 
koncesji spółki Stalexport Autostra-
da Małopolska zarządzanie tym frag-
mentem przejmie Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad.                 (iw)

A4 zostanie rozbudowana 

Autostrada A4 Katowice – Kraków (fot. GDDKiA)

Brytyjczycy mieli swoje mi-
nisterstwo dziwnych kro-
ków, a my jaworznickiego 

dyrektora MZDiM. To, co się tam 
dzieje, musi być przez nas odno-
towane, bo inaczej historycy nie 
uwierzą, że w 2026 roku dalej 
tak można.

Niezliczoną ilość kontrower-
syjnych decyzji, odpowiedzi 
do mieszkańców i radnych na gra-
nicy bezczelności, a do tego ką-
śliwe komentarze na Facebo-
oku, raz pod swoim nazwiskiem, 
raz za profilem udającym miej-
ski. W tym wszystkim już trud-
no się odnaleźć, ale pan dyrektor 
Bednarek również zaczyna mieć 
z tym trudności. Bo jak to nazwać, 
gdy samemu sobie lajkuje się po-

sty albo to samo pisze prywatnie 
i „służbowo”?

W sumie to już nie wiadomo 
jak. No, ale po owocach pozna-
cie… Ostatnim kwiatkiem jest de-
cyzja dyrektora o zamknięciu to-
alety pod płaszczką. Ja to się dzi-
wię, że w momencie pisania pro-
jektów, taka piękna wizja miasta, 
a po ich zakończeniu pryska i jak 
mawia klasyk: „pinindzy ni ma”.

A dziwisz się, że nie ma? Na po-
mnik możemy zrzucić się po 2 zło-
te, a na toalety nie? Często wyda-
je mi się, że to, co robi się w cen-
trum to wszystko na pokaz, ale nie 
dla zwiększania jakości życia czy 
funkcjonalności miejsc publicz-
nych. Wiaty przystankowe, które 
nie chronią przed deszczem i zim-

nem, toalety zamknięte w zimie, 
a jak otwarte na przystanku, to tyl-
ko w godzinach południowych. Ła-
dowarek elektrycznych dalej nie 
ma, parking dla rowerów pusty. 
Plan dobry, ale wykonanie słabe. 
Albo od.Nowa albo nieudacznie. 
Takie doniczki na rynku czy sadze-
nie ambrowca.

Za te wszystkie decyzje, moim 
zdaniem są kontrowersyjne, powin-
no się dać „kopniaka”, ale jak się 
okazuje, jest wysoka gratyfikacja 
pieniężna. Bo jak wyjaśnić, że ten-
że dyrektor i pełnomocnik zarobi 
o wiele więcej niż prezydent?

No cóż, czekamy na kolejne reak-
cje i super decyzje. I nadal będzie-
my ujawniać te żałosne praktyki.

Franciszek Matysik

KOMUNIKAT DOWÓDZTWA GENE-
RALNEGO RODZAJÓW SIŁ ZBROJ-
NYCH. Planowe loty z przekrocze-
niem bariery dźwięku.

Informujemy, że w polskiej przestrze-
ni powietrznej prowadzone będą planowe 
loty szkoleniowe z udziałem samolotów 
naddźwiękowych. W trakcie realizowanych 
ćwiczeń może dochodzić do przekraczania 
bariery dźwięku. Zjawisko to może powo-
dować słyszalny huk (tzw. grom dźwięko-
wy), który jest naturalnym efektem lotu 
z prędkością większą niż prędkość dźwięku.

Planowe loty z przekroczeniem bariery dźwięku

Loty odbywają się zgodnie z obowią-
zującymi przepisami, pod nadzorem służb 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 
przestrzeni powietrznej. Podkreślamy, 
że działania te mają charakter szkolenio-
wy i są elementem rutynowego podtrzy-
mywania gotowości operacyjnej. Loty nie 
stanowią zagrożenia dla mieszkańców ani 
infrastruktury.

Wszystkie operacje prowadzone są 
w sposób kontrolowany, z zachowaniem 
najwyższych standardów bezpieczeństwa. 
Obywatele nie mają powodów do obaw 
i mogą czuć się bezpiecznie. Dziękujemy 
za wyrozumiałość.
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OGŁOSZENIE

LEK. TOMASZ CYWI SKI

UL. MATEJKI 4,UL. NADBRZE NA 12 43-600 JAWORZNO

511 077 897, 578 202 272, 32 445 70 16

Jaworzno zwraca też uwagę 
na dane statystyczne. W 2024 
roku na jednego mieszkań-
ca miasta przypadało średnio 
460,4 kg odpadów, podczas 
gdy średnia krajowa wynosi-
ła 376 kg. Zdaniem magistratu 
część tej różnicy może wynikać 
właśnie z niepełnych deklaracji.

Urzędnicy zapewniają, że 
celem nie jest karanie miesz-
kańców, lecz uporządkowa-
nie systemu. Podkreślają rów-
nież, że ostatnie podwyżki opłat 
są efektem rosnących kosztów 
funkcjonowania całej gospodar-
ki odpadami w Polsce, na co sa-
morząd ma ograniczony wpływ. 
Jak tłumaczą, gdyby wszyscy 
deklarowali faktyczną liczbę do-
mowników, koszty rozłożyłyby 
się na większą grupę, a stawki 
mogłyby być niższe.

Miasto apeluje również do 
mieszkańców o aktualizowa-
nie danych przy każdej zmia-
nie liczby lokatorów oraz o „są-
siedzką uważność”, czyli, jak 
podają urzędnicy, przypomi-
nanie innym o obowiązkach.

Poniżej pełna treść pisma 
wiceprezydenta Artura Dzi-
kowskiego opublikowanego 
na stronie SM Górnik.

Szanowni Państwo,
Urząd Miejski wraz z zarząd-

cami Wspólnot oraz Spółdziel-
ni rozpoczął kompleksową we-
ryfikację danych podawanych 
w deklaracjach śmieciowych. 
Zależy nam, aby system go-
spodarki odpadami działał 
uczciwie, przejrzyście a przede 
wszystkim sprawiedliwie dla 
wszystkich mieszkańców.

System opłat za odpady 
opiera się na solidarności. Kosz-
ty zagospodarowania odpadów 
– odbioru, transportu i przetwa-
rzania – dzielone są pomiędzy 
osoby, które zadeklarowały za-
mieszkiwanie w danym loka-
lu. Każdy z nas płaci taką samą 
stawkę, niezależnie od tego, ile 
odpadów faktycznie wytwarza. 
Dlatego tak ważne jest, aby licz-
ba osób w deklaracjach odpo-
wiadała rzeczywistości.

W Jaworznie w 2024 roku 
na jednego mieszkańca przy-
padało średnio 460,4 kg odpa-
dów, podczas gdy średnia kra-
jowa wynosiła 376 kg. Część 
tej różnicy może wynikać z re-
alnie wyższej produkcji odpa-
dów, jednak obserwujemy rów-
nież zjawisko zaniżania liczby 
osób w deklaracjach. Oznacza 
to, że koszty systemu rozkłada-
ją się na mniejszą liczbę zgło-
szonych mieszkańców, a osoby, 
które deklarują stan faktyczny, 
ponoszą ciężar także za tych, 
którzy tego nie robią.

Nie chcemy nikogo piętno-
wać ani wskazywać winnych. 
Zależy nam na uświadomie-
niu, że zaniżanie liczby miesz-
kańców nie jest „oszczędno-
ścią” – to po prostu przenie-
sienie kosztów na sąsiadów. 
A przecież wszystkim nam za-
leży na tym, aby opłaty były sta-
bilne, przewidywalne i sprawie-
dliwe.

Dlatego prosimy 
o dwie rzeczy:

• Rzetelną aktualizację deklara-
cji – jeśli w Państwa mieszkaniu 
zmienia się liczba lokatorów 
(np. wynajem, powrót członka 
rodziny), warto zgłosić to do ad-
ministracji.

• Sąsiedzką uważność – przy-
pominajmy sąsiadom zasady, 
podpowiadajmy jak należy się 
zachować i gdzie zgłosić korek-
tę, a przede wszystkim pamię-
tajmy, że system gospodarki 
odpadami to nasze wspólne 
środki, a uczciwość każdego 
z nas wpływa na wysokość opłat 

wszystkich mieszkańców.
Każda dodatkowa, niezgło-

szona osoba to więcej odpa-
dów, częstsze wywozy i wyższe 
koszty. Wspólna dbałość o pra-
widłowe deklaracje to niewiel-
ki gest, który ma ogromne zna-
czenie dla całej społeczności.

Jednocześnie chcemy pod-
kreślić, że ostatnia zmiana opłat 
była skutkiem m.in. rosnących 
kosztów operacyjnych – zja-
wiska, które dotyka całą go-
spodarkę odpadami w Polsce. 
Także czynników, na które jako 
miasto nie mamy wpływu.

Warto pamiętać, że osoby, 
które nie zgłaszają się do sys-
temu i nie płacą opłaty, formal-
nie są poza nim – a to w prakty-
ce oznacza podrzucanie odpa-
dów, za które płacą inni. Gdy-
by wszyscy mieszkańcy dekla-
rowali faktyczną liczbę osób 
i nikt nie omijał systemu, kosz-
ty rozkładałyby się na większą 
liczbę osób. Dzięki temu opłaty 
mogłyby być niższe i sprawie-
dliwiej podzielone.

Wspólna uczciwość nie zli-
kwiduje globalnych podwyżek, 
ale może sprawić, że lokalny 
system będzie działał stabil-
niej, a opłaty – mimo trudnych 
realiów – pozostaną możliwie 
najniższe.

Dziękujemy wszystkim, 
którzy rzetelnie wywiązują się 
z obowiązków i dbają o wspól-
ne dobro. Dzięki Państwa od-
powiedzialności możemy utrzy-
mać system w równowadze 
i budować wspólnotę opartą 
na wzajemnym szacunku.    AZ

Śmieci droższe przez nieuczciwych? 

Wiceprezydent Artur Dzikowski (foto. UM Jaworzno)

W jaworznickiej oświacie szy-
kuje się konkursowa wiosna. 
Urząd miasta zapowiedział 
ogłoszenie konkursów 
na stanowiska dyrektorów 
czterech miejskich placówek 
(dwóch przedszkoli i dwóch 
szkół podstawowych), 
a także osobnego konkursu 
na dyrektora Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia w 
Jaworznie. W tle pojawia się 
też temat języka: dlaczego 
w części dokumentów czę-
ściej widzimy sformułowanie 
„osoba na stanowisko”, a nie 
klasyczne „dyrektor” albo 
„dyrektorka”?

Jakie placówki obejmą 
konkursy

Zapowiedź dotyczy stano-
wisk dyrektorów:
• Przedszkola Miejskiego nr 

18 przy ul. Na Stoku
• Przedszkola Miejskiego nr 

24 z Oddziałami Integracyj-
nymi i Specjalnymi przy ul. 
Czwartaków

Konkursy na dyrektorów 
czy na osoby pełniące funkcje? 

• Szkoły Podstawowej nr 5 im. 
Komisji Edukacji Narodowej 
przy ul. Aleksandra Puszkina

• Szkoły Podstawowej nr 11 
im. Karola Pniaka przy ul. 
Jana III Sobieskiego

Oddzielny konkurs ma zo-
stać ogłoszony na stanowisko 
dyrektora Państwowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia im. Gra-
żyny Bacewicz przy ul. Inwa-
lidów Wojennych (organem 
prowadzącym jest Gmina 
Miasta Jaworzna).

Do kiedy i gdzie składać 
oferty

Oferty należy adresować 
do prezydenta miasta Ja-
worzna i składać w kancela-

rii Urzędu Miejskiego przy ul. 
Grunwaldzkiej (parter) w go-
dzinach pracy urzędu albo 
przesłać pocztą w zamknię-
tej kopercie.

Z przekazanych informacji 
wynikają dwa terminy:
• dla przedszkoli i szkół pod-

stawowych: do 19 lutego 
2026 r. (do godz. 16:00),

• dla szkoły muzycznej: do 4 
marca 2026 r.

W przypadku szkoły mu-
zycznej urząd wskazuje też, 
by w kopercie (lub na zgło-
szeniu) podać dane kontakto-
we, w tym adres e-mail i nu-
mer telefonu komórkowego.

Budowa ul. Nowoszcza-
kowskiej wchodzi w de-

cydującą fazę. Jak informują 
przedstawiciele miasta, po za-
kończeniu ostatnich prac 
nowa trasa zostanie udostęp-
niona kierowcom, co ma wy-
raźnie usprawnić ruch w tej 
części Jaworzna i odciążyć ul. 
Szczakowską.

Zanim jednak droga zacznie 
funkcjonować w pełnym zakre-
sie, planowane jest wprowa-
dzenie tymczasowej organiza-
cji ruchu. Ma ona obowiązywać 
od 1 maja 2026 roku i umożli-
wić prowadzenie robót remon-
towych na ul. Szczakowskiej. 
Jeśli pozwolą na to warunki 
pogodowe, w szczególności 

możliwość wykonania ozna-
kowania poziomego, przejazd 
nowym odcinkiem może zostać 
uruchomiony wcześniej.

Po zakończeniu zasadni-
czych prac wykonawca wróci 
jeszcze na Nowoszczakowską, 
aby nanieść docelowe oznako-
wanie w technologii chemo-
utwardzalnej. To rozwiązanie 
ma zapewnić większą trwałość 
i odporność farby na ścieranie, 
jednak wymaga dodatnich tem-
peratur i braku opadów.

Jak podkreśla Andrzej Kra-
marz, kierownik Referatu Reali-
zacji Inwestycji UM w Jaworz-
nie, dopuszczenie ruchu będzie 
możliwe dopiero po formalnym 
odbiorze obiektów inżynier-

skich przez Powiatowy Inspek-
torat Nadzoru Budowlanego. 
Trwają również przygotowania 
do uruchomienia infrastruktury 
technicznej. Kluczowe jest m.in. 
podpisanie umów na dostawę 
energii elektrycznej z firmą Tau-
ron, co pozwoli na uruchomie-
nie oświetlenia ulicznego oraz 
sygnalizacji świetlnej.

Zakończenie inwestycji 
ma przynieść poprawę płyn-
ności ruchu, większe bezpie-
czeństwo i wygodniejsze po-
łączenie tej części miasta z po-
zostałymi rejonami. Po miesią-
cach utrudnień nowa droga jest 
już na ostatniej prostej do od-
dania do użytku.

AZ

Ul. Nowoszczakowska coraz bliżej otwarcia
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I N F O R M A T O R
P O L I C J A

Komenda Miejska, ul. Narutowicza 1 ................................................ tel. 997, 47 85-25-255

S T R A Ż  P O Ż A R N A

Komenda Miejska, ul. Krakowska 7................................................... tel. 998, 47 851-08-00

S T R A Ż  M I E J S K A
Straż Miejska – Plac Górników 5 ..........................................................tel. 986, 32 618-16-18

P O G O T O W I A
Numer alarmowy ............................................................................................................tel. 112
Pogotowie ratunkowe, ul. Chełmońskiego 28............................................................tel. 999
Pogotowie gazowe, Jaworzno, ul. Matejki 33 ............................................................ tel. 992
Pogotowie energetyczne, ul. Wojska Polskiego 2 ..................................................... tel. 991
Pogotowie wodociągowe, ul. Św. Wojciecha 34 ........................................................ tel. 994
Pogotowie ciepłownicze, Al. Tysiąclecia 7 ................................................................. tel. 993
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, ul. Krakowska 22 ...........tel. 32 61-81-890

U R Z Ę D Y
Urząd Miejski ul. Grunwaldzka 33 – centrala.............................................tel. 32 618-15-00
strona internetowa:  .....................................................................................www.jaworzno.pl
Miejski Rzecznik Konsumentów – Plac Górników 5 ..................................tel. 32 61-81-777
Urząd Skarbowy, ul. Grunwaldzka 274 ...................................................... tel. 32 616-54-94
Powiatowy Urząd Pracy Jaworzno, ul. Północna 9b .................................tel. 32 618-19-00
Poczta Główna, ul. Pocztowa 9 ....................................................................tel. 32 616-38-32
Prokuratura Rejonowa, ul. Inwalidów Wojennych 5..................................tel. 32 615-57-01
Sąd Rejonowy, ul. Grunwaldzka 28 ............................................................tel. 32 758-62-00
Infolinia ZUS .................................................................................................. tel. 22 560 16 00

Z D R O W I E
Szpital Miejski, ul. Chełmońskiego 28 ............................... tel. 32 616-44-82, 32 317 45 11

M I E J S K I E  I N S T Y T U C J E
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Rynek Główny 17 ..................................tel. 32 751-91-92
Biblioteka Pedagogiczna ..............................................................................tel. 32 616-26-95
Muzeum Miasta Jaworzna, ul. Pocztowa 5................................................. tel. 32 618-19-50
Miejskie Centrum Kultury i Sportu, ul. Grunwaldzka 80 ..........................tel. 32 745-10-30
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS), ul. Północna 9b ..............tel. 32 618-18-40

S P O Ł E C Z N E  I N S T Y T U C J E
Hospicjum, ul. Górniczej 30, od 8.00 do 16.00 .........................................tel. 32 616 -74-44 
Hospicjum 24h/dobę domowe .................................................................... tel. 601-51-91-02

S P O T K A N I A  A A
Obecnie wszystkie mitingi AA na terenie Jaworzna odbywają się na ul. Św. M. Kolbego 5 
(salka przy kościele na Osiedlu Stałym) w każdy wtorek o godzinie 18.15, środę godz. 18.00 
i sobotę godz. 17.00. 
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Zakład Pogrzebowy Misja 
Jaworzno ul. Sławkowska 16a 

tel. 32/ 616 22 68, 032/ 751 95 92

Czynne całą dobę, bezpłatna kaplica pożegnalna

31/D/11

JAWORZNIANIE 
ODESZLI OD NAS

Numer zamknięto 17 lutego 2026 r.

Podziękowanie
Z wdzięcznością i wielkim szacunkiem
dla Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami
Oddział w Jaworznie
za 25 lat działalności pełnej serca, empatii
i codziennej troski o zwierzęta potrzebujące pomocy.
Szczególne podziękowania kierujemy
za działania edukacyjne, które z wrażliwością
i autentycznym zaangażowaniem uczą
najmłodszych i dorosłych odpowiedzialności,
szacunku oraz miłości do zwierząt.
Dziękujemy za dobro, które od lat
realnie zmienia naszą lokalną społeczność.

Redakcja gazety „Co Tydzień”, portalu www.jaw.pl 
i telewizji dlaCiebie.tv

Jaworzno, 12 luty 2026 r.

W wieku 67 lat zmarł 
Jerzy Ryba – wieloletni 
pracownik KWK 
„Jaworzno”, zasłużony 
działacz sportowy 
oraz długoletni prezes 
Klubu Sportowego 
„Górnik” Jaworzno.

Był osobą niezwy-
kle oddaną sportowi 
i lokalnej społeczno-
ści. Przez lata swojej 
działalności z pasją 
i zaangażowaniem 
wspierał rozwój klu-
bu, dbając o jego sta-
bilność oraz wycho-
wanie kolejnych po-
koleń młodych spor-
towców. Jako prezes 
„Górnika” Jaworzno 
pozostawił po sobie 
trwały ślad w histo-
rii klubu.

Jerzy Ryba zapisał 
się w pamięci współ-
pracowników i przy-

Śp. KOSOWSKA Z DOMU MACIEJOWSKA DANUTA zmarła 15-02-2026. 
Żyła lat 78. Pogrzeb odbył się 18-02 na cmentarzu komunalnym Szczakowa.
Śp. BRZEZICKA Z DOMU MAJEWSKA BOŻENA zmarł 14-02-2026. Żył lat 62. 
Pogrzeb odbył się 18-02 na cmentarzu komunalnym Szczakowa.
Śp. FUŁAT Z DOMU DOLEGŁO ZOFIA zmarła 14-02-2026. Żyła lat 84.
Pogrzeb odbył się 18-02 na cmentarzu komunalnym Wilkoszyn.
Śp. WÓJCIK Z DOMU OSOWSKA MARIANNA zmarła 14-02-2026. Żyła lat 
81. Pogrzeb odbył się 17-02 na cmentarzu komunalnym Wilkoszyn.
Śp. STĘPNIEWSKI RYSZARD zmarł 13-02-2026. Żył lat 98.
Pogrzeb odbył się 16-02 na cmentarzu pechnickim.
Śp. GĘBALA ZBIGNIEW zmarł 13-02-2026. Żył lat 71.
Pogrzeb odbył się 17-02 na cmentarzu pechnickim.
Śp. LACH JANINA zmarła 13-02-2026. Żyła lat 83.
Pogrzeb odbył się 17-02 na cmentarzu parafialnym Dąbrowa Narodowa.
Śp. KARSKA Z DOMU DOKUPIL ELŻBIETA zmarła 13-02-2026. Żyła lat 95. 
Pogrzeb odbył się 18-02 na cmentarzu pechnickim.
Śp. LOWER ANDRZEJ zmarł 13-02-2026. Żył lat 80.
Pogrzeb odbędzie się 19-02 na cmentarzu komunalnym Szczakowa.
Śp. RYBA EDMUNDA zmarła 12-02-2026. Żyła lat 84.
Pogrzeb odbył się 14-02 na cmentarzu parafialnym na Osiedlu Stałym.
Śp. ZWOLAK JANUSZ zmarł 12-02-2026. Żył lat 72.
Pogrzeb odbył się 14-02 na cmentarzu parafialnym na Osiedlu Stałym.
Śp. MOŹDZIERZ ELŻBIETA zmarła 12-02-2026. Żyła lat 66.
Pogrzeb odbył się 17-02 na cmentarzu parafialnym na Osiedlu Stałym.
Śp. MIETELSKI JANUSZ zmarł 12-02-2026. Żył lat 65.
Pogrzeb odbył się 16-02 na cmentarzu komunalnym Wilkoszyn.
Śp. MIKULSKI HENRYK zmarł 12-02-2026. Żył lat 67.
Pogrzeb odbył się 16-02 na cmentarzu parafialnym w Niedzieliskach.
Śp. PATRZYLAS ARTUR zmarł 11-02-2026. Żył lat 67.
Pogrzeb odbył się 14-02 na cmentarzu pechnickim.
Śp. RYBA JERZY zmarł 11-02-2026. Żył lat 66.
Pogrzeb odbył się 14-02 na cmentarzu parafialnym na Osiedlu Stałym.
Śp. WARZECHA ADAM zmarł 10-02-2026. Żył lat 91.
Pogrzeb odbył się 13-02 na cmentarzu pechnickim.
Śp. DERELA STANISŁAW zmarł 10-02-2026. Żył lat 78.
Pogrzeb odbył się 14-02 na cmentarzu parafialnym Dąbrowa Narodowa.
Śp. PALIAN JÓZEFA zmarła 09-02-2026. Żyła lat 74.
Pogrzeb odbył się 12-02 na cmentarzu parafialnym Łubowiec.
Śp. STENCEL Z DOMU BEŚCIAK CZESŁAWA zmarła 09-02-2026. Żyła lat 68. 
Pogrzeb odbył się 13-02 na cmentarzu parafialnym Byczyna.
Śp. SZLESZYŃSKA Z DOMU NIENAŁTOWSKA JADWIGA zmarła 09-02-2026. 
Żyła lat 90. Pogrzeb odbył się 12-02 na cmentarzu komunalnym Wilkoszyn.
Śp. MOCEK JOANNA zmarła 09-02-2026. Żyła lat 84.
Pogrzeb odbył się 11-02 na cmentarzu parafialnym na Osiedlu Stałym.
Śp. HAŚNIK WOJCIECH zmarł 09-02-2026. Żył lat 69.
Pogrzeb odbył się 12-02 na cmentarzu parafialnym na Osiedlu Stałym.
Śp. KUPIEC DARIUSZ zmarł 09-02-2026. Żył lat 49.
Pogrzeb odbył się 12-02 na cmentarzu parafialnym Łubowiec.

Prezes Jerzy Ryba nie żyje

jaciół jako człowiek 
serdeczny, ciepły 
i życzliwy. Zawsze 
otwarty na rozmo-
wę, gotowy do po-
mocy, budził szacu-
nek i sympatię wśród 
wszystkich, którzy 
mieli okazję z nim 
współpracować.

Po długiej walce 
z chorobą odszedł, 
pozostawiając w ser-
cach wielu osób smu-
tek i poczucie straty.

Rodzinie i bliskim 
składamy szczere 

wyrazy współczucia 
oraz kondolencje.

Msza święta żałob-
na odprawiona zosta-
ła w sobotę 14 lutego 
2026 r. o godz. 13:00 
w Sanktuarium Mat-
ki Bożej Nieustają-
cej Pomocy na Osie-
dlu Stałym w Jaworz-
nie, po której nastą-
piło odprowadze-
nie urny z prochami 
Zmarłego na miejsce 
wiecznego spoczyn-
ku na cmentarz para-
fiany.                   (iw)

50-letni mieszka-
niec Jaworzna 

został złapany na go-
rącym uczynku pod-
czas kradzieży w jed-
nym ze sklepów bu-
dowlanych na tere-
nie Oświęcimia. Męż-
czyzna został ujęty 
przez pracowników 
i przekazany policji. 
Za kradzież grozi mu 
nawet do 5 lat pozba-
wienia wolności.

Do kradzieży do-
szło w ubiegłym tygo-
dniu, mężczyzna pró-
bował ukraść elektro-
narzędzie o wartości 
1200 złotych. 50-la-
tek bez uiszczenia za-
płaty, chciał wynieść 
ze sklepu gwoździar-
kę kątową.

Służby zawiadomił 
pracownik ochrony 
marketu budowlane-

go. Na miejsce skie-
rowano patrol dziel-
nicowych z Komen-
dy Powiatowej Policji 
w Oświęcimiu, który 
przejął ujętego przez 
ochronę mężczyznę. 
Podczas przeszuka-
nia jego torby funk-
cjonariusze odnaleźli 
skradzione narzędzie.

– Mężczyzna zo-
stał zatrzymany, trafił 
do oświęcimskiej ko-
mendy policji, gdzie 
na podstawie zebra-
nych dowodów zo-
stał mu przedstawio-
ny zarzut kradzieży 
mienia – informuje 
Komenda Powiatowa 
Policji w Oświęcimiu.

Za kradzież 50-lat-
kowi grozi nawet 
do 5 lat pozbawienia 
wolności.

Weronika Palka

Kradł w sklepie 
budowlanym
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Rozmowa tygodnia

Pomysł na stworzenie wspólnoty powstał podczas rozmowy przy kawie, gdy ksiądz Mirosław Tosza (pierwszy z prawej) odwiedził 
księdza Józefa Lendę (pierwszy z lewej)

Patrycja Koprzak: Jacy są teraz 
ubodzy? Czy oni są tacy sami jak 
trzydzieści lat temu?

Są różne formy ubóstwa. Nie-
dawno ukazał się dokument papie-
ża Leona XIV o miłości do bied-
nych i papież pisze tam, że dzisiaj 
pojęcie ubóstwa należy traktować 
o wiele szerzej, że to nie tylko ubó-
stwo materialne. W naszym przy-
padku są to głównie osoby, które 
albo nie mają domu, albo nie mogą 
w tym domu mieszkać, są osobami 
bezdomnymi, często uzależniony-
mi od alkoholu, gdzie alkohol poja-
wił się jako przyczyna bezdomno-
ści albo jako skutek. Dawniej było 
to często związane z dużym bezro-
bociem. Ludzie przyjeżdżali do pra-
cy, mieszkali w hotelach robotni-
czych, potem tracili pracę. Są też 
sytuacje związane z rozpadem ro-
dziny, rozwodem, uzależnieniem. 
Jest też taki rodzaj ubóstwa – bie-
da ukryta. Nie zawsze ta bieda, któ-
rą widzimy na zewnątrz, która wy-
ciąga rękę, jest największa. Stowa-
rzyszenie Wiosna, które organizuje 
Szlachetną Paczkę, przygotowuje 
co roku raport o stanie biedy w Pol-
sce i mówi, że bardzo duża część 
biedy to bieda, która się nie obnosi.

Ludzie, którzy żyją na skraju 
niezbędnego minimum…

Martwią się, czy przeżyją z mie-
siąca na miesiąc. Papież Leon jesz-
cze wspomina o biedach takich 
jak wykluczenie środowiskowe 
czy z kultury, brak poczucia sen-
su. Na przykład takie doświad-
czenie młodych, którzy cierpią 
z braku autorytetów, którzy nie 
wiedzą za kim iść, kogo słuchać, 
którzy są zagubieni. To też ubó-
stwo związane na przykład z nie-
poradnością, ze starością. Mamy 
coraz większy procent ludzi w po-
deszłym wieku i oni często czują 
się odstawieni na bok. Życie pędzi, 
bliscy pędzą w tym życiu, a oni 
siedzą sami w domach. Biedy jest 
bardzo dużo. Ona ma różne imio-
na i twarze.

Kiedy pojawiali się inni, którzy 
chcieli pomóc, wolontariusze?

Na początku to była grupka przy-
jaciół i znajomych. Niektórzy do niej 
dochodzili, niektórzy z niej odcho-
dzili. Wprowadziłem się do Betle-
jem 25 lat temu, w lipcu. Zamiesz-
kałem z dwoma bezdomnymi brać-
mi, których poznałem na pierwszej 
parafii. Uczyliśmy się żyć razem. 
Mieliśmy wtedy do dyspozycji je-
den pokój. Przeżyliśmy kilka niesa-
mowitych doświadczeń, które nazy-
wam łaską początków, gdzie się wy-
darzały tak zwane cuda.

Piekarz podjeżdżający pod 
bramę w momencie, gdy 
zrzucaliście się na chleb…

Tak. Mieszkaliśmy już w kil-
ka osób. Zrzuciliśmy się na chleb 
i ktoś miał po niego iść do sklepu. 
Dokładnie w tym momencie pod 
furtkę podjechał pan Bigaj albo 

ktoś od niego z piekarni z pro-
pozycją, że mogą nam przekazy-
wać chleb. To było dla nas bar-
dzo piękne, bo to było dokładnie 
w tym momencie. Tak samo przy 
remoncie kuchni. Przez miesiąc 
nie wiedzieliśmy, gdzie będziemy 
gotować obiady. Mieszkało wtedy 
u nas dziesięć osób. Remont miał 
być w grudniu i był wymuszony 
stanem technicznym. Dokładnie 
wtedy Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, świętej pamięci pan 
dyrektor Czesław Smalcerz, powie-
dział, że nie mogą nam dać pie-
niędzy, ale przez miesiąc opłacą 
nam obiady. Nie mieliśmy wtedy 
samochodu, więc zaproponowali, 
że będą je nam przywozić. Na ko-
niec dostaliśmy jeszcze w prezen-
cie Poloneza Trucka. Słynne płytki 
to już taka legendarna opowieść. 
Przyzwyczailiśmy się, że Opatrz-
ność tak będzie działać. Kiedyś ku-
rier przywiózł płytki.

Planowaliście remont posadzki 
w jadalni…

Rozmawialiśmy, że nie mamy 
za co kupić płytek na podłogę. 
Pomyśleliśmy: pomódlmy się. Ku-
rier przyjechał, przywiózł płyt-
ki, więc go nie pytaliśmy. Dla nas 
było wiadomo, że to od Opatrzno-
ści. Rozładowaliśmy je, wygłosi-
łem płomienną mowę o Opatrzno-
ści. Na drugi dzień rano przyszła 
sąsiadka, która zapytała, dlacze-
go zabraliśmy jej płytki. Okazało 
się, że kurier się pomylił, źle zro-
zumiał adres. Musieliśmy grzecz-
nie płytki oddać i przeprosić. Wte-
dy już wiedzieliśmy, że to nie bę-
dzie tak działać, że pstrykniemy 
i Opatrzność nam da. Zamieszkał 
z nami Mirek Samsel, zawodowy 
aktor, który popadł w alkoholizm. 
Jak się trochę ogarnął, postanowił 
wykorzystać swoje talenty. Stwo-
rzyliśmy mały teatr „Na progu”. 
Na przedstawienia przychodzili 

Jaworznianie, uczniowie ze szkół. 
W ten sposób budowało się śro-
dowisko ludzi, którzy poznawali 
Betlejem nie tylko jako miejsce, 
gdzie trzeba zanieść paczkę z je-
dzeniem czy ubraniem, ale jako 
miejsce, które tworzy wartości, 
gdzie jest ciekawie i warto tam 
przyjść. Dzisiaj, z perspektywy 
lat, głównym miejscem spotkań 
są niedzielne eucharystie. Mamy 
trzy msze, przychodzi ponad trzy-
sta osób w każdą niedzielę. Póź-
niej jest kawa, herbata, ciasto, lu-
dzie spędzają czas, budują się rela-
cje, przyjaźnie, znajomości i dzięki 
temu wspólnota się rozrasta.

„Bezdomni, ale nie bezczynni”. 
Czy praca jest sposobem wejścia 
do nowego życia, do posklejania 
tych rozbitych kawałków?

Myślę, że dobrze, jak w ogóle 
człowiek nie jest bezczynny, dom-
ny też. Mamy to po Bogu Stwórcy, 
któremu tworzenie sprawiało ra-
dość. Rozwijamy się wtedy, kiedy 
wychodzimy ku innym. Egoizm, 
zamknięcie się w sobie, życie tyl-
ko dla siebie jest sprzeczne z na-
szą naturą. Jeśli Bóg jest wspólno-
tą osób, to my, stworzeni na Jego 
obraz, odnajdujemy siebie, wy-
chodząc ku innym. Zamykając się 
w sobie, skupiając tylko na wła-
snych potrzebach, rozbijamy się 
sami ze sobą. Człowiek w imię źle 
pojętej wolności chce się sam reali-
zować, a tak naprawdę oddala się 
od siebie. Praca ma wymiar zarob-
kowy, bo życie kosztuje. Ale też nas 
rozwija, pozwala rozwijać talenty, 
umiejętności, wprowadza w rela-
cje z ludźmi. Dlatego mówimy: jeśli 
mieszkacie w naszym domu, jeste-
ście dorosłymi mężczyznami i ma-
cie zdrowe nogi i ręce, to pracuje-
cie. Mamy mieszkańca, który nie 
ma nóg po amputacji, a pracuje rę-
kami bardzo uczciwie, codziennie, 
systematycznie. Hasło „bezdomni, 

ale nie bezczynni” bierze się z po-
glądu, że osoby bezdomne są leni-
we i żyją na cudzy koszt. To ogrom-
ny skrót myślowy. Łatwiej pomóc 
choremu dziecku, bo nie przypisu-
jemy mu winy. Bezdomności pró-
bujemy przypisać winę, mówiąc: 
to ich wybór. To nie jest prawda.

Hundertwasser jest obecny 
w Jaworznie dzięki wam. 
Szukałam informacji, czy 
w Polsce jest inne miejsce 
inspirowane jego twórczością 
i nie znalazłam. Co było 
takiego charakterystycznego 
w jego twórczości, co tak was 
zainteresowało?

Na pierwszy rzut oka wszystko 
powinno nas różnić z Hundertwas-
serem. Nie był chrześcijaninem, był 
Żydem ochrzczonym w kościele lu-
terańskim tylko po to, żeby uniknąć 
wywózki do obozu koncentracyj-
nego. Myślę, że przede wszystkim 
cała jego filozofia, z którą nam za-
częło być mocno po drodze. Jedno 
z najsłynniejszych jego zdań, że „li-
nia prosta jest bezbożna i niemo-
ralna”. Często tak się też patrzy 
na bezdomnych, na ubogich wła-
śnie w taki sposób schematyczny. 
Stawia się proste diagnozy, szuflad-
kuje się ludzi. Wykorzystywał ma-
teriały recyklingowe. Uważał, że to, 
co zostało przeznaczone na od-
rzut, straciło wartość, ale połączo-
ne z innymi połamanymi elemen-
tami tworzy jakość niekiedy pięk-
niejszą od tego, zanim zostało roz-
bite. Tę myśl wciąż kontynuujemy 
w naszych realizacjach. Chcemy, 
żeby ten dom, w którym mieszka-
my, był ładny, kolorowy, bo rzad-
ko pewnie domy dla bezdomnych 
kojarzą się ludziom z ciekawymi 
wnętrzami. Poza tym praca, którą 
wykonują nasi mieszkańcy, daje im 
doświadczenie tego, że rzeczywi-
ście jak poskładamy te elementy, 
to tworzymy nową jakość. Zawsze 
jest ten efekt „wow”.

Przez dom w Betlejem przeszło 
ponad tysiąc osób. Jeżeli ktoś 
zauważy w swoim otoczeniu 
osobę potrzebującą pomocy, 
to czy powinien najpierw z nią 
porozmawiać, czy zadzwonić 
do księdza, do wspólnoty 
i zapytać, w jaki sposób można 
pomóc?

Jestem zwolennikiem rozmo-
wy, żeby wstępnie rozeznać sy-
tuację. Jesteśmy w stanie przyjąć 
określoną liczbę osób, więcej nie 
przyjmujemy świadomie, bo dom 
nie jest noclegownią ani miejscem 
tylko do spania. Ma inne cele, 
inne przeznaczenie, żeby pomoc 
była skuteczna. Przychodzą gru-
py, młodzież, dzieci na warsztaty. 
Musimy ten dom trzymać w pew-
nych ryzach – od higienicznych 
po strategiczne. Bywa, że odma-
wiamy. Teraz jest sezon zimowy 
i co chwilę ktoś dzwoni, że ma ko-
goś, kto potrzebuje pomocy. Nie je-
steśmy jedyni i nie mamy aspiracji, 
żeby przyjąć wszystkich. Staram 
się przekierowywać – są inne pod-
mioty, jest miasto. Troska o osoby 
najbiedniejsze i bezdomne to tak-
że zadanie gminy, nie tylko nasze. 
Trzeba się tymi zadaniami dzielić. 
Zawsze jednak dobrze jest chociaż 
wstępnie rozeznać. To trochę tak 
jak z ubraniami czy chlebem, któ-
re ktoś notorycznie wiesza na na-
szym ogrodzeniu. Chleba dzięki 
Bogu nam nie brakuje – dostaje-
my go z dwóch dyskontów i co-
dziennie przywozimy, a nadmiarem 
dzielimy się z mieszkańcami bloku 
socjalnego i osobami, które przy-
chodzą rano. Ktoś zostawia nam 
chleb, czasem podpsuty, czy ubra-
nia na płocie myśląc, że pomaga. 
Często to rzeczy, których nie po-
trzebujemy i które stają się dla nas 
problemem.

Gdyby miał ksiądz przesłać 
jedną taką nieoczywistą lekcję 
z życia Betlejem ludziom, żeby 
nie przechodzili na „automacie” 
obok ubogich – co by to mogło 
być?

Powiedziałbym tak, trochę żar-
tobliwie, że ludzie mają warstwy. 
Tak jak w „Shreku” – ogry mają 
warstwy. Zawsze ta warstwa ze-
wnętrzna, którą widzimy, nie wy-
czerpuje całej prawdy o człowie-
ku. Często widzimy tę warstwę nie-
korzystną: ktoś jest podchmielony, 
brudny, śmierdzi. Takie sytuacje 
się zdarzają, ale to jest tylko war-
stwa. Możemy się oczywiście od-
wrócić, wrzucić dwa złote i pójść 
dalej. Ktoś, kogo na to stać, może 
się zatrzymać, porozmawiać, zapy-
tać: jak masz na imię, co się stało, 
że jesteś w takiej sytuacji. Trudno 
pomóc wszystkim, których spoty-
kamy, i czasem nie jesteśmy w sta-
nie pomóc każdemu, kto nas prosi 
o pomóc. Jednak to, że nie możemy 
wszystkim, nie znaczy, że nie mo-
żemy tej jednej osobie w jakiś spo-
sób pomóc. Zawsze punktem wyj-
ścia jest poznanie, porozmawianie, 
zainteresowanie – bez osądzania.

Patrycja Koprzak

Biedy jest dużo. Ma różne twarze
Ciąg dalszy rozmowy z numeru 6. „Co Tydzień”.
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Dokończenie ze str. 3

Dokończenie ze str. 2

Kto może stanąć 
do konkursu

Wymagania dla kandyda-
tów i kandydatek są opar-
te na przepisach wykonaw-
czych. Dla przedszkoli i szkół 
podstawowych chodzi o roz-
porządzenia dotyczące kon-
kursów na stanowiska dyrek-
torskie oraz wymagań wobec 
osób pełniących funkcje kie-
rownicze w oświacie.

W praktyce – w największym 
skrócie – wymaga się m.in.:
• odpowiedniego wykształ-

cenia i kwalifikacji pedago-
gicznych,

• przygotowania z zakresu 
zarządzania oświatą (stu-
dia, studia podyplomowe lub 
kurs kwalifikacyjny),

• wymaganego stażu pracy 
(najczęściej minimum pięciu 
lat pracy pedagogicznej/dy-
daktycznej),

• spełnienia warunków for-
malnych (pełnia praw, brak 
przeszkód dyscyplinarnych 
i karnych, brak zakazu dys-
ponowania środkami pu-
blicznymi, wymagany stan 
zdrowia).

W przypadku Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia 
wymagania wynikają z prze-
pisów dotyczących publicz-
nych szkół artystycznych (od-
rębnych od typowo „szkol-
nych” regulacji MEN).

„Osoba na stanowisko” 
zamiast „dyrektora” 

– skąd taki język?
W pytaniach czytelników 

coraz częściej powraca wą-
tek: dlaczego w ogłoszeniu 
raz pojawia się „dyrektor”, 
a innym razem „osoba na sta-
nowisko dyrektora” albo 
„osoba pełniąca funkcję”?

Jedno z możliwych wyja-
śnień jest bardzo przyziem-
ne: część urzędów i praco-
dawców zaczęła konsekwent-
nie wybierać formuły neu-
tralne płciowo, aby ogłosze-
nie nie sugerowało, że urząd 
„szuka mężczyzny” albo 
„szuka kobiety”. Po zmia-
nach w prawie pracy, które 
weszły w życie 24 grudnia 
2025 r., w wielu opracowa-
niach i komunikatach pod-
kreśla się obowiązek formu-
łowania ogłoszeń i nazw sta-

nowisk w sposób neutralny 
pod względem płci.

Co to oznacza 
w praktyce?

Urzędnicy częściej się-
gają po sformułowania typu 
„osoba na stanowisko”, „oso-
ba kierująca placówką”, „kan-
dydat/kandydatka”.

Inni wybierają zapis po-
dwójny: „dyrektor/dyrektor-
ka” – czytelny, ale w doku-
mentach urzędowych wciąż 
rzadziej spotykany.

Są też podmioty, które zo-
stają przy tradycyjnej formie 
„dyrektor”, uznając ją za na-
zwę stanowiska w języku urzę-
dowym. Spór dotyczy tego, 
czy taka forma zawsze speł-
nia wymóg neutralności – dla-
tego część instytucji „dmucha 
na zimne” i przechodzi na ję-
zyk bezpieczniejszy formalnie.

Warto dodać, że temat bu-
dzi emocje również politycznie: 
w przestrzeni publicznej poja-
wiają się informacje o inicjaty-
wach zmierzających do uchy-
lenia nowych przepisów doty-
czących neutralności płciowej 
w ofertach pracy.                      (iw)

Konkursy na dyrektorów 
czy na osoby pełniące funkcje? Początek każdego roku 

to czas podsumowań 
i refleksji oraz wy-

ciągania wniosków. Najle-
piej do tego służą statyst-
ki, w tym statystyki demo-
graficzne, na podstawie 
których możemy wyciągać 
wnioski dotyczące miasta 
i jego mieszkańców. Podaje-
my jak wyglądało Jaworzno 
w statystykach demogra-
ficznych w 2025 roku w po-
równaniu z 2024 rokiem.

Liczba mieszkańców
Na dzień 31.12.2025 roku 

Jaworzno liczyło 80 904 
mieszkańców w tym 42 436 
kobiet i 38 468 mężczyzn.

W 2024 roku miasto liczy-
ło 81 855 osób, w tym 42 877 
kobiet i 39 008 mężczyzn. Po-
równując liczbę mieszkańców 
w 2025 r. z rokiem 2024 na-
leżny stwierdzić, że nas ubyło 
o 951 osób.

Zameldowanie
W 2025 roku według USC 

w Jaworznie było na okres 
stały zameldowanych było 
80 307 osób, a na okres cza-
sowy 597 osób w sumie 80 
904 osoby.

W 2024 roku na stałe było 
zameldowanych 81 259 osób,  
a na okres czasowy 626 osób 
łącznie 81 885 osób.

Z liczb wynika, że w 2025 
roku w stosunku do 2024 
roku odnotowano spadek 
zameldowań na okres stały 
o 952 osoby, a osób na okres 
czasowy o 28 osób.

Obcokrajowcy 
w Jaworznie

W 2024 roku, w Jaworznie 
zarejestrowano 152 obcokra-
jowców, a w 2025 roku o 67 
osób więcej, czyli 219 obco-
krajowców, w tym 91 kobiet 
i 128 mężczyzn.

Urodzenia
W 2025 roku USC w Ja-

worznie zarejestrował 385 
urodzonych dzieci, 193 
dziewczynki i 192 chłopców. 
7 dzieci urodziło się w Ja-
worznie, 3 dziewczynki i 4 
chłopców, a pozostałe dzie-
ci urodziły się poza granica-
mi miasta.

W 2024 roku urodziło się 
o 445 nowych mieszkańców 
Jaworzna, 222 chłopców 
i 223 dziewczynki.

W tym 3 dzieci urodziło się 
w Jaworznie.

Najpopularniejsze imio-
na nadawane przez rodziców 
dziewczynkom to: Laura, Li-
liana i Zosia, a wśród chłop-
ców królował Franciszek, 
Aleksander, Filip i Igor.

2025 roku w mieście dwie 
osoby liczyły ponad sto lat ży-
cia. Jedna mieszkanka obcho-
dziła 103. urodziny, a jeden 
z mężczyzna obchodził 102. 
urodziny.

Zawarte związki małżeńskie
W 2025 roku zawarto 217 

małżeństw, w tym 60 ślubów 
kościelnych, 157 ślubów cywil-
nych. Poza tym 33 pary wzię-
ły ślub poza granicami kraju. 
W modę wchodzi też zawiera-
nie małżeństw cywilnych poza 
urzędem stanu cywilnego, ta-
kich ceremonii ślubnych poza 
USC było 12.

W 2024 roku udzielono 
211 ślubów, w tym 142 to ślu-
by cywilne, 69 kościelne i 24 
zawarte związki małżeńskie 
poza granicami kraju. Cere-
monii ślubnych poza siedzibą 
USC było 8.

W 2025 roku 48 par mał-
żeńskich obchodziło złote 
gody, czyli 50. rocznicę ślubu. 
Prezydent miasta wręczył tym 
parom małżeńskim stosowne 
medale. Najstarsi małżonko-
wie, którzy powiedzieli sobie 
TAK byli w wieku 79 i 83 lata, 
a najmłodsi, którzy w ubie-
głym roku stanęli na ślubnym 
kobiercu byli w wieku – kobie-
ta 20 lat i mężczyzna 22 lat.

Zgony
W 2025 roku USC w Ja-

worznie sporządzono 1197 ak-
tów zgonu, poza tym 23 osoby 
zmarły poza granicami kraju. 
W sumie 1220 osób wydano 
aktów zgonu.

W 2024 roku w USC spo-
rządzono 1195 aktów zgonu, 
tym 591 to kobiety, 604 męż-
czyźni. W mieście sporządzo-
no 1171 aktów zgonu, a 24 
osoby zmarły za granicą kraju.

Rozwody
W 2025 roku zarejestro-

wano 167 rozwodów, a 2024 
roku o 38 rozwodów mniej 
czyli 129 rozwodów.

W skrócie 2025 rok 
do 2024 roku

W 2025 roku liczba lud-
ności zmalała w stosunku 
do 2024 roku o 951 osób.

Zarejestrowano spadek 
zameldowanych osób na sta-
łe o 952 osoby i zameldowa-
nych osób na okres czasowy 
o 28 osób.

USC zarejestrował w 2025 
roku o 5 zgonów więcej niż 
w roku 2024

Zanotowaliśmy spadek 
urodzin o 60 dzieci.

Obcokrajowców w mie-
ście przybyło o 67 osób. Naj-
prawdopodobniej wiąże się 
to z pracą obcokrajowców 
w Jaworznie.

Sukcesem roku 2025 moż-
na przyjąć, że jest o 38 roz-
wodów mniej niż w 2024 roku 
oraz Wzrost o 6 związków 
małżeńskich.                     (iw)

Jaworzno w liczbach

Zwrócono jednocześnie 
uwagę na trudną sytuację 
na rynku pracy, w tym nie-
dobór wykwalifikowanej ka-
dry, z którym mierzy się wie-
le przedsiębiorstw komunika-
cyjnych w regionie.

Rozkłady jazdy 
i połączenia ponadlokalne

Według spółki, w odpo-
wiedziach otwartych rzad-
ko pojawiały się szczegóło-
we propozycje zmian w roz-
kładach jazdy. Zgłoszenia 
miały najczęściej charakter 
ogólny lub dotyczyły poje-
dynczych przypadków, trud-
nych do realizacji – wynika 
z komunikatu. Podkreślo-
no, że znaczące zwiększenie 
liczby kursów wiązałoby się 
z dodatkowymi nakładami 
z budżetu gminy.

Ankietowani zwracali uwa-
gę na utrudnienia w połącze-
niach z gminą Chrzanów oraz 
na opóźnienia na liniach po-
nadlokalnych, m.in. wpływa-
jące na regularność kursów 
do Byczyny. – W pierwszym 
przypadku liczba kursów za-
leży od porozumień dotyczą-
cych współfinansowania po-
łączeń. Problemy z punktu-
alnością w badanym okresie 

miały z kolei wynikać głównie 
z prowadzonych prac drogo-
wych na terenie Górnoślą-
sko-Zagłębiowska Metropo-
lia. Po zakończeniu remon-
tów na DK86 i autostradzie 
A4 sytuacja – jak wskazano – 
uległa wyraźnej poprawie – 
informuje spółka PKM w ko-
munikacie.

Dojazd do Szczakowej 
i integracja z koleją

Jednym z ważniejszych 
wątków badania był do-
jazd do dworca w Szczako-
wej. Ankieta potwierdziła, 
że przy planowaniu rozkła-
dów jazdy kluczowe znacze-
nie mają potrzeby mieszkań-
ców w relacjach wewnątrz 
miasta, ale istotna jest także 
możliwość dogodnej prze-
siadki na pociągi.

W badaniach prowadzo-
nych w autobusach nie-
mal połowa respondentów, 
bo 48,9 proc., zadeklarowa-
ła, że nie korzysta z kolei. 
Jednocześnie niewiele mniej, 
bo 46,8 proc. badanych wy-
raziło zainteresowanie dojaz-
dem autobusem do dworca, 
w tym: 12,4 proc. osób regu-
larnie podróżujących pocią-
gami, a 34,4 proc. osób ko-

rzystających z kolei okazjo-
nalnie.

W ankiecie internetowej 
zainteresowanie taką formą 
dojazdu było wyraźnie wyż-
sze. Zadeklarowało je łącz-
nie 69,7 proc. responden-
tów. To kolejny przykład róż-
nic pomiędzy wynikami obu 
form badania.

Mapy Google i postulaty 
zmian

Wśród uczestników ankiety 
internetowej 60,9 proc. wska-
zało, że do planowania podró-
ży korzysta z wyszukiwarki 
połączeń w Mapy Google.

W odpowiedziach pojawiły 
się także konkretne postula-
ty, m.in. propozycja wyświe-
tlania odjazdów linii A, E, J 
i S na tablicach informacji pa-
sażerskiej na terenie Metro-
polii. – W tym zakresie roz-
poczęto już wstępne analizy 
techniczne – czytamy w ko-
munikacie.

Pasażerowie zwrócili rów-
nież uwagę na potrzebę zmia-
ny materiału tapicerskie-
go na siedzeniach. Kwestia 
ta ma zostać uwzględniona 
przy planowaniu kolejnych 
modernizacji taboru.

Patrycja Koprzak
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Pasażerowie ocenili komunikację miejską w Jaworznie. 

Wystawili czwórkę i zgłosili uwagi 
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Z szafy prokuratora PRZYRODA WOKÓŁ NAS
Piotr Grzegorzek 

Dla koneserów
kolejna wycieczka z Piotrem Grzegorzkiem odbędzie się 28 lutego

OGŁOSZENIE

62/D/2011

Rozetnik

Nastroszek kędzierzawy

Rokiet cyprysowy

Zabił ją sąsiad (cz. 1)

Ponownie wszystko 
pokrył puchowy śnie-
gu tren. Na szczęście 

niedawno odbyłem dwie wę-
drówki po Jaworznie, kie-
dy jeszcze cokolwiek było 
widać. Pierwszy raz miał 
miejsce 6 lutego. Wówczas 
odwiedziłem las położony 
na zachód od ulicy Długo-
szyńskiej. Bywałem w nim 
czasami, ale do tej pory pe-
netrowałem jego południo-
wo-zachodnie płaty. Teraz 
skupiłem się na płacie połu-
dniowo-wschodnim. W tym 

artykule skupię się na tym,  
co widziałem tego dnia. Dla 
porządku wspomnę jesz-
cze, że w trakcie minionej 
zapowiadanej na 14 lutego 
wycieczki odwiedziliśmy 
rejon źródła Siarczanej.

Las jako taki
Tutejszy drzewostan jest 

typowym lasem gospodar-
czym. W drzewostanie bo-
tanicznie szału nie ma. Lo-
kalnie dominują brzozy bro-
dawkowate. Jest sporo sosny 
zwyczajnej. Obydwa gatun-
ki w znacznej części zbliża-
ją się do osiągnięcia wieku 
rębności. Pojawia się pew-
na ilość dębu szypułkowego. 
Zauważyłem nawet wierzbę 
iwę oraz czeremchę pospoli-
tą. Z drzew iglastych trafia się 
świerk pospolity. Do tego do-
chodzi znacząca domieszka 
amerykańskiego dębu czer-
wonego. Jest jeszcze czerem-
cha amerykańska. Obydwa 
gatunki to groźni, zieloni na-
jeźdźcy. Trafiła się jeszcze ro-
binia akacjowa. Las jako taki 
nie ma gęstej warstwy krze-
wów oraz krzewinek i dla-
tego jest łatwy do przejścia 
w myśl zasady nie ma dro-
gi, nie ma problemu. Lokal-
nie pojawiają się płaty orli-
cy pospolitej. Zanim przejdę 
do występujących tutaj msza-
ków wspomnę jeszcze poro-
sty. Z nich dominuje chro-
botek szydlasty. Do tego do-
chodzą sinozielone płaty mi-
secznicy proszkowatej. Oby-
dwa gatunki zasiedlają żywe 
i martwe drewno.

Przegląd mszaków
Mszaki a dokładniej mchy 

są bardzo ważnym elementem 
każdego ekosystemu. Zazwy-
czaj tworzą czwartą warstwę 
leśnego zbiorowiska. Część 
z nich porasta butwiejące drew-
no. Do tego dochodzą gatunki 
spełniające się w roli epifitów. 
Po prostu kolonizują drzewa. 
Już na wejściu do lasu na pniu 
wierzby iwy wyrastają liczne 
skupiska szurpka przeźroczy-
stego. Z kolei na bardzo wielu 
drzewach oraz martwym drew-
nie dominuje krótkosz szorstki. 
Innym lokalnym dominującym 
gatunkiem jest rokiet cypryso-
wy. Trafił się gatunek podlega-
jący ochronie częściowej, jakim 
jest brodawkowiec czysty. Cała 
trójka to gatunki bardzo pospo-
lite w Jaworznie. Rzadziej trafia 
się szydłosz. Tutaj był na kilku 
pniakach. Innym niezbyt często 
widywanym gatunkiem jest ro-
zetnik. Tutaj trafił się na korze-
niach wywróconej sosny zwy-
czajnej. Mech jest dość niski, 
posiadający szerokie blaszki 
liściowe zakończone szydla-

stym wyrostkiem. Na tej samej 
karpie wyrastają płaty żurawca 
falistego oraz złotowłosu stroj-
nego, kuzyna płonnika. Innym 
niezbyt często widywanym ga-
tunkiem jest widłoząb miotło-
wy. Ten mech wyróżnia się bar-
dzo długimi nitkowatymi listka-
mi. I on podlega ochronie czę-
ściowej.

Spotkanie z nastroszkiem
Opuszczając las zanim za-

mknąłem pętlę tej wędrów-
ki, zauważyłem sporego dęba 

szypułkowego. Na nim zauwa-
żyłem kępki mchu. To gatu-
nek zasługujący na szczególną 
uwagę. Jego listki były wyraź-
nie skłębione. Pomiędzy nimi 
są liczne gruszkowate puszki 
zarodnionośne pobawione wy-
raźnej sety. To przedstawiciel 
rodzaju nastroszek – Ulota. Wy-
soce prawdopodobnym gatun-
kiem jest Ulota crispa – nastro-
szek kędzierzawy. To moje dru-
gie spotkanie z tym gatunkiem 
na terenie Jaworzna. Pierw-
szy raz był w Jeziorkach. Moje 
pierwsze spotkanie z gatunka-
mi tego rodzaju miało miejsce 
w 2023 roku na terenie gminy 
Skawina. Generalnie do 2014 
roku wszystkie siedem polskich 
gatunków tego rodzaju podle-
gało ochronie ścisłej. Teraz ten 
typowany jest chroniony czę-
ściowo. Według zaprzyjaźnio-
nych briologów ten rodzaj jest 
obecnie w stanie ekspansji i bę-
dzie spotykany coraz częściej.

PS Czwarta tegoroczna wy-
cieczka odbędzie się dopiero 
w sobotę 28 lutego 2026

Zielone akcentyMieszkańcy spokojnego 
osiedla Zielone Wzgó-

rza od kilku dni żyją w cieniu 
tragedii, która na zawsze 
zmieniła obraz tej dotąd ci-
chej i przyjaznej okolicy. 
W piątkowy poranek w swo-
im mieszkaniu znaleziona 
została martwa 34-letnia 
Anna K. Początkowo sądzono, 
że kobieta zmarła w wyniku 
nieszczęśliwego wypadku, 
jednak szybko okazało się, 
że było to zabójstwo. 

Jak relacjonują sąsiedzi, 
około godziny 2:15 dało się sły-
szeć pojedynczy, krótki krzyk. 
„Myślałem, że to jakaś kłót-
nia, może ktoś wrócił z impre-
zy” – mówi pan Marek, jeden 
z lokatorów bloku. Nikt nie 
przypuszczał, że w tym cza-
sie w mieszkaniu Anny rozgry-
wał się dramat. Policja od po-
czątku nie wykluczała udziału 
osób trzecich. Drzwi nie nosiły 
śladów włamania, nic cenne-
go nie zniknęło, a mieszkanie 
nie było splądrowane. Zbrod-
nia wyglądała na dokonaną 
przez kogoś, kto znał ofiarę 
i wszedł do środka bez wzbu-
dzania podejrzeń. Kluczowy 
okazał się zapis z monitoringu 
klatki schodowej. Choć kame-
ra nie obejmuje drzwi miesz-
kań, uchwyciła sylwetkę męż-
czyzny wychodzącego z piętra 
Anny tuż po 2:00. Zatrzymany 
został 38-letni Paweł R., sąsiad 
mieszkający naprzeciwko ofia-
ry. Wcześniej nie był notowa-
ny, pracował zdalnie jako infor-
matyk i uchodził za spokojne-
go, choć wycofanego. Według 
ustaleń śledczych Paweł R. 
od miesięcy obserwował Annę. 
Często zagadywał ją na klatce 
schodowej, oferował pomoc, 
próbował nawiązać bliższy kon-
takt. Kobieta miała zwierzyć się 

koleżance, że mężczyzna jest 
zbyt natarczywy, ale nie przy-
puszczała, że może stanowić 
zagrożenie. Podczas przeszu-
kania mieszkania sąsiada po-
licja zabezpieczyła przedmioty 
należące do Anny oraz notatki 
świadczące o obsesyjnej fascy-
nacji. Mężczyzna początkowo 
zaprzeczał, lecz w obliczu ze-
branych dowodów miał przy-
znać się do zabójstwa. Motyw? 
Nie mógł znieść odrzucenia. 
Mieszkańcy nadal nie mogą 
otrząsnąć się z wydarzeń. „Wi-
duje się człowieka codziennie, 
kiwniesz mu głową, powiesz 
dzień dobry. Nigdy nie pomy-
ślałabym, że ktoś taki może 
zrobić coś tak potwornego” – 
mówi jedna z sąsiadek. Śledczy 
zapowiadają, że to dopiero po-
czątek ustalania pełnego prze-
biegu zdarzeń. Sprawa prawdo-
podobnie trafi do sądu jeszcze 
w tym roku. Choć policja za-
trzymała już Pawła R., śledczy 
wciąż odkrywają nowe, niepo-
kojące szczegóły z jego życia 
i relacji z Anną K. Zbrodnia 
ta – jak wynika z zeznań spe-
cjalistów – nie była impulsem. 
Była kulminacją długo rosnącej 
obsesji. W mieszkaniu spraw-
cy znaleziono notatnik, który 
śledczy określają jako „przera-
żający dokument narastającego 
urojenia”. Kartki zapisane drob-
nym pismem zawierały: dzien-
ne obserwacje czynności Anny 
(„19:12 – wróciła z zakupów; 
20:01 – światło w kuchni”), 
fantazje o wspólnym życiu, za-
pisane rozmowy, które ich zda-
niem… nigdy nie miały miejsca, 
szkice jej mieszkania, jakby pla-
nował wejście tam wcześniej. 
„Ten notes jest jak mapa jego 
umysłu – i nie jest to bezpiecz-
ne miejsce” – mówi jeden z po-
licjantów prowadzących spra-

wę. Rekonstrukcja wydarzeń 
z feralnej nocy jest druzgocą-
ca. Według śledczych Paweł R. 
zapukał do drzwi Anny pod pre-
tekstem „głośnej muzyki” do-
biegającej rzekomo z jej miesz-
kania. Anna otworzyła, uznając, 
że to zwykła sąsiedzka uwaga. 
Monitoring uchwycił moment, 
w którym mężczyzna zbliża się 
do jej drzwi – kilka sekund póź-
niej znika w mieszkaniu. Dal-
sze wydarzenia rozgrywały się 
już za zamkniętymi drzwiami. 
Choć zbrodnia była brutalna, 
mężczyzna działał chaotycz-
nie i nerwowo. Usunął odci-
ski palców z klamki, jednak zo-
stawił je na wewnętrznych po-
wierzchniach drzwi – tam, gdzie 
próbował je docisnąć, by wy-
glądały na zamknięte od środ-
ka. Na jego ubraniu, znalezio-
nym w koszu, odkryto mikro-
skopijne ślady krwi, widoczne 
dopiero w świetle laboratoryj-
nym. Sąsiedzi i współpracowni-
cy mówią o nim jednym tonem: 
„niegroźny dziwak”. Nie intere-
sował się życiem towarzyskim, 
nie zapraszał gości, żył w świe-
cie komputerów i seriali.

Choć aresztowanie Pawła 
R. zakończyło pierwszy etap 
śledztwa, dopiero przesłucha-
nie miało ujawnić, jak głęboko 
sięgała jego obsesja. Policjan-
ci mówią, że to jedna z najbar-
dziej niepokojących rozmów, 
z jakimi zetknęli się w swojej 
karierze. Gdy wprowadzono 
go do pokoju przesłuchań, nie 
wyglądał na załamanego. Nie 
płakał, nie zadawał pytań. Za-
miast tego – obserwował swo-
je dłonie, jakby były czymś ob-
cym. Nie okazywał emocji. Ani 
skruchy, ani zdenerwowania. 
Mówił, jakby opowiadał o kimś 
innym. 

cdn. Pitawal
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Rubrykę tworzą mieszkańcy Jaworzna
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informacjaSZCZAKOWA

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
„GÓRNIK” w Jaworznie

ogłasza:
I. ustny przetarg nieograniczony dotyczący ustanowienia prawa odrębnej własności 

lokalu mieszkalnego w Jaworznie przy:
al. marsz. Piłsudskiego 76/24 w Jaworznie pow. użytk. 30,47 m²
1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój, balkon, IV piętro;
cena wywoławcza – 190 000,00 zł

Przetarg odbędzie się w Administracji Domów Spółdzielczych nr 3 przy al. marsz. Piłsudskiego 40 
w Jaworznie w dniu 03.03.2026r. w o godz. 10.00.
Istnieje możliwość obejrzenia mieszkania w dniu 23.02.2026 r. w godz. 14.00 – 15.00, 
po wcześniejszym umówieniu się pod numerem telefonu 032 616 55 94.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej w terminie do dnia 02.03.2026 r. (data stempla) na konto Spółdzielni w PKO BP SA 
O/Jaworzno nr 61 1020 2528 0000 0802 0014 5136.
Regulamin przetargu do wglądu w siedzibie Zarządu Spółdzielni – dział członkowsko-prawny. 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo zmiany warunków przetargu lub jego odwołania 
bez podania przyczyny.

Informacji udziela dział członkowsko-prawny tel. 0-32 615-57-57.

II. ustny przetarg nieograniczony (aukcję) na sprzedaż nw. nieruchomości lokalowej przy:
al. Tysiąclecia 8/37A Osiedle Stałe pow. użytk. 76,82 m2 wraz z udziałem wynoszącym 
163/10000 we współużytkowaniu wieczystym działki oznaczonej nr 146/4 w obr. 122, o pow. 
3930m2 oraz we współwłasności części wspólnych budynku które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli poszczególnych lokali objętych księgą wieczystą gruntu, będącego własnością Gminy 
Miasta Jaworzna. Cena wywoławcza – 368 000,00 zł

Aukcja odbędzie się w Administracji Domów Spółdzielczych nr 2 przy ul. Paderewskiego 15 
w Jaworznie w dniu 03.03.2026 r. o godz. 12.30.
Istnieje możliwość obejrzenia lokalu w dniu 23.02.2026 r. w godz. 14.00 – 15.00
po wcześniejszym umówieniu się pod numerem telefonu 032 615-54-02.
Warunkiem przystąpienia do aukcji jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej 
w terminie do dnia 27.02.2026 r. (data stempla) na konto Spółdzielni w PKO BP SA O/Jaworzno 
nr 61 1020 2528 0000 0802 0014 5136.
Regulamin przetargu do wglądu w siedzibie Zarządu Spółdzielni – dział członkowsko-prawny. 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo zmiany warunków przetargu lub jego odwołania 
bez podania przyczyny. 

Informacji udziela dział członkowsko-prawny tel. 0-32 615-57-57.

OGŁOSZENIE

W Klubie To i Owo 
świętowano tłusty 
czwartek, oczywi-

sta we czwartek, 12 lutego. 
Wedle niepisanej reguły nie 
było to takie przynudnawe 
objadanie się paczkami. 
Było to miłe i oryginalne wy-
darzenie z atrakcjami.

Antoni Polak otworzył 
to spotkanie ciekawą opowie-
ścią o historii tego nie na wy-
rost lubianego święta. Tak 
więc tłusty czwartek jest „mie-
szanką starożytnej kultury, po-
gańskich obrzędów, chrześci-
jańskich zwyczajów i regional-
nych osobliwości”. To jedyny 
taki dzień w roku, w którym 
jadamy pączki bez szczegól-
nych obaw, że te są kalorycz-
ne, ale za to, jaka to pychota. 
Nowocześni w stylu bycia klu-
bowicze z pewnością te kalo-
rie szybko spalą i śladu po tym 
pączkowym szaleństwie nie 
będzie.

Klubowicz Ryszard Stal-
marski napisał na tą okolicz-
ność wiersz, a w nim m.in. ta-
kie strofy: „…precz skrupuły, 
wyrzuty schować, bo czas 
pączkami się delektować”.

Temu pączkowemu spotka-
niu towarzyszyła muzyka klu-
bowego zespołu Żółto-Czarni, 
który świetnie się spisał i ze-
brał gromkie brawa, a publika 
z chęcią się do muzyków dołą-
czyła, wtórując im bez fałszu 
i kiksów. Pan Antoni przygo-
tował kilka pączkowych zaga-
dek. Tym, co klubowicze lu-
bią wyjątkowo, są inteligent-
ne dysputy, a tematy do nich 
odnajdują bez kłopotu.

Jak mówiła klubowiczka 
Lucyna Stalmarska, rozmowy 
będą na tematy różnorodne, 
nie może zabraknąć rozmów 
o tym, że pączkami nie należy 

się przejadać, bo potem trudno 
wagę rzucić. Będą to też dys-
puty o zbliżającej się wiośnie. 
Klubowicze będą, jak przeko-
nywała pani Lucyna „rozma-
wiać i patrzeć na siebie z przy-
jemnością”, przecież ślicznie 
i młodo wyglądają.

Na zakończenie cenna 
informacja – by spalić jed-
nego pączka, należy zrobić 
ok. 7,5 tys. kroków, co odpo-
wiada spacerom o długości 
6 km. Usprawiedliwieniem 
niech będzie to, że żyje się 
raz i od czasu do czasu moż-
na oddawać się pączkowemu 
szaleństwu.               Ela Bigas

W środę, 11 lutego 2026 
roku, na drogach całego 

kraju przeprowadzono szeroko 
zakrojone działania kontrolno-
-prewencyjne pod kryptoni-
mem „Truck & Bus”. Akcja była 
koordynowana przez Europej-
ską Organizację Policji Ruchu 
Drogowego ROADPOL i objęła 
również Jaworzno. Jej głów-
nym celem było zwiększenie 
bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym oraz sprawdzenie, czy 
przewoźnicy i kierowcy pojaz-
dów dostawczych, ciężarowych 
oraz autobusów stosują się 
do obowiązujących przepisów.

Kontrole koncentrowały się 
na praktycznych aspektach co-
dziennej pracy kierowców za-
wodowych. Funkcjonariusze 
weryfikowali stan techniczny 
pojazdów, sposób zabezpie-
czenia ładunków, przestrzega-
nie norm czasu pracy oraz ogra-
niczeń prędkości. To właśnie te 
elementy – jak podkreślają służ-
by – w największym stopniu 
wpływają na bezpieczeństwo 
zarówno kierujących, jak i po-

zostałych uczestników ruchu.
Policjanci skontrolowali łącz-

nie 97 pojazdów, w tym 66 cię-
żarówek i 15 autobusów. Efek-
tem było nałożenie 30 man-
datów. Najczęściej stwierdza-
ne uchybienia dotyczyły złego 
stanu technicznego pojazdów, 
niewłaściwego zabezpieczenia 
przewożonych towarów oraz 
problemów z oznakowaniem, 
w tym nieczytelnych tablic re-
jestracyjnych. Nie obyło się 
również bez przypadków prze-
kraczania prędkości przez kie-
rowców pojazdów ciężarowych.

Część kontroli zakończy-
ła się zatrzymaniem dowo-
dów rejestracyjnych, co ozna-

czało konieczność usunięcia 
usterek przed ponownym do-
puszczeniem pojazdów do ru-
chu. Jak zaznaczają policjan-
ci, takie działania mają nie tyl-
ko charakter represyjny, ale 
przede wszystkim profilaktycz-
ny – chodzi o uświadamianie 
kierowcom odpowiedzialno-
ści za stan techniczny pojazdu 
i bezpieczeństwo przewozu.

Służby zapowiadają, że po-
dobne akcje będą kontynuowa-
ne. Regularne kontrole mają 
stać się stałym elementem dzia-
łań na rzecz ograniczenia za-
grożeń związanych z transpor-
tem drogowym osób i towarów.

AZ/fot. KMP Jaworzno

Klub To i Owo – tłusty 
czwartek z atrakcjami

Klubowicze jak zwykle bawili się świetnie

Policyjna akcja Truck and Bus

Bal karnawałowy, czę-
s t o  w y c z e k i w a n y 

przez wiele tygodni, jest 
atrakcją bardzo lubianą 
przez dzieci, dostarcza-
jącą im wielu przeżyć 
i  radości.  Tak też było 
10 lutego w Przedszkolu 
Miejskim nr 17 w Jaworz-
nie Szczakowej.

Tego dnia już od rana 
w przedszkolu pojawiały 
się kolorowe postacie. Dzie-
ci przebrane były za boha-
terów znanych bajek, w sa-

lach przedszkolnych można 
było spotkać wróżki, kró-
lewny, księżniczki, motyl-
ki, rycerzy, piratów, poli-
cjantów, Spider-Mana, Bat-
mana... nie sposób zliczyć 
i wymienić tych wszystkich 
postaci.

Nauczycielki przedszko-
la dołożyły wszelkich sta-
rań, by wystrój sali balowej 
wprowadził przedszkolaków 
w radosny, bajkowy na-
strój oraz zachęcał do we-
sołej zabawy. Jak przystało 

na prawdziwy bal, nie za-
brakło na nim wodzireja, 
który zagwarantował dzie-
ciom fantastyczną zabawę 
i wiele atrakcji.

Wspólna zabawa przy-
niosła wiele radości naszym 
przedszkolakom, a to było 
głównym celem tego balu. 
Dziękujemy rodzicom za za-
angażowanie w przygoto-
wanie pięknych balowych 
strojów. Kolejny bal karna-
wałowy już za rok.

Barbara Kijowska

Bal karnawałowy w Przedszkolu Miejskim nr 17

Uśmiech towarzyszył dzieciom podczas zabawy

eprasa.pl 568a7cc232
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Rubrykę tworzą mieszkańcy Jaworzna

DDzielnicowyzielnicowy K Kalejdoskopalejdoskop

informacjaMIASTO informacjaCENTRUM

dzielnice@ct.jaworzno.pl
Napisz do nas albo wyślij e-mail lub SMS

tel. 32 751 91 30, kom. 601 750 128

Masz problemy i nie wiesz do kogo się z nimi 
zwrócić? Masz uwagi na temat dzielnicy, w której 
mieszkasz? Widzisz coś, czego inni nie widzą?

Miejski Zarząd Nierucho-
mości Komunalnych w Ja-

worznie podsumował 2025 
rok. Jednostka realizowała 
zarówno duże modernizacje 
budynków, jak i bieżące zada-
nia związane z utrzymaniem 
mieszkań, zieleni miejskiej 
oraz infrastruktury komu-
nalnej. Część działań miała 
również charakter społeczny, 
obejmując wsparcie dla miesz-
kańców w trudniejszej sytuacji 
finansowe

Inwestycje i remonty – 
od duż ych modernizacji 

po bieżące naprawy
Największym przedsięwzię-

ciem minionego roku była mo-
dernizacja budynku użytkowego 
przy ul. Sportowej 1 o wartości 
ponad 5,4 mln zł. Znaczące środ-
ki przeznaczono również na mo-
dernizację budynku mieszkalnego 
przy ul. Morcinka 7 (792 tys. zł). 
Wśród mniejszych, lecz potrzeb-
nych zadań znalazł się remont 
dachu przy ul. Zacisze 15, a tak-
że naprawy schodów, chodników 
i dojść do klatek schodowych 
w kilku lokalizacjach miasta.

MZNK prowadził również 
działania rozbiórkowe – usunięto 
budynki przy ul. Pożarowej 4 oraz 
przy ul. Ciężkowickiej 68. Konty-
nuowano wymianę źródeł ciepła 
– w 2025 roku zamontowano 10 
nowych dwufunkcyjnych pieców 
gazowych.

Ważnym obszarem była mo-
dernizacja remiz Ochotniczych 
Straży Pożarnych. W OSP Dą-
browa Narodowa przeprowadzo-
no naprawę ogrodzenia, zamon-
towano defibrylator i zmoderni-
zowano monitoring w ramach 
Jaworznickiego Budżetu Obywa-
telskiego. Podobne działania – 
montaż defibrylatora i moderni-
zację monitoringu – zrealizowano 
w OSP Długoszyn.

Przywracanie mieszkań 
do zasobu

Jednostka kontynuowała pro-
gram remontów pustostanów, 
przygotowując lokal e do ponow-
nego zasiedlenia. W 40 mieszka-
niach wykonano remont instala-
cji elektrycznej, a sześć lokali 
przeszło kapitalny remont. Rów-
nolegle prowadzono wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej – 
prace objęły 12 mieszkań i loka-
li użytkowych.

Działania te mają bezpośred-
nie przełożenie na zwiększenie 
dostępności mieszkań komunal-
nych i poprawę ich standardu 
technicznego.

Zapowiada się dalszy re-
mont placu wodnego 

w Jaworznie. Na miejscu 
są już transporty materia-
łów budowlanych. Inwesty-
cję realizuje firma CELMAR 
Sp. z o.o. z Bytomia. Koszt 
modernizacji to blisko 1,5 
miliona złotych. Wszystko 
wskazuje na to, że w kolej-
nym sezonie mieszkańcy 
zobaczą nowe oblicze wod-
nego placu zabaw – z dodat-
kowymi donicami i nowymi 
elementami zagospodaro-
wania przestrzeni.

Miasto zapowiada, że 
wprowadzone rozwiązania 
nie tylko poprawią estetykę 
obiektu, ale również zwięk-
szą bezpieczeństwo. Betono-
we bariery mają skutecznie 
zablokować wjazd rowerów 
i hulajnóg na teren brodzika.

Przypomnijmy – remont 
ruszył latem i przez waka-

Kolejny etap modernizacji wodnego placu zabaw

cje obiekt był nieczynny. 
W pierwszym etapie napra-
wiono zniszczoną nawierzch-
nię oraz przebudowano niec-
kę i brodzik.

Choć na pierwszy rzut oka 
nie widać jeszcze intensyw-
nych prac, dostarczone ma-
teriały jasno pokazują, że wy-
konawca przygotowuje się 
do kolejnych działań. To sy-
gnał, że w najbliższym czasie 
tempo robót może wyraźnie 
przyspieszyć.

Plac wodny nie ma jednak 
szczęścia. Mimo że inwesty-
cja pochłonęła już bardzo 
duże środki, częste napra-
wy oraz okresowe wyłącza-
nie obiektu z użytkowania 
sprawiają, że jest to kosz-
towny w utrzymaniu teren 
miejski. Dodatkowo w ostat-
nich miesiącach trudno mó-
wić o sprzyjających warun-
kach do spędzania tam cza-
su – miejsce wciąż przypomi-
na plac budowy.                      (iw)

MZNK podsumowuje 2025 rok 

Place zabaw i przestrzeń 
rekreacyjna

Znaczące środki przeznaczo-
no na utrzymanie i modernizację 
placów zabaw. Oprócz bieżących 
napraw i wy miany urządzeń wy-
konano konserwację nawierzch-
ni bezpiecznej na Plantach, wy-
mieniono piasek w 18 piaskowni-
cach oraz odnowiono nawierzch-
nie piaskowe na siedmiu placach 
zabaw. To działania, które – choć 
często mniej widoczne niż duże 
inwestycje – wpływają bezpo-
średnio na bezpieczeństwo naj-
młodszych mieszkańców.

Cmentarze komunalne 
– inwestycje i rozbudowa
Dział Gospodarki Cmentarza-

mi administrował nekropoliami 
w Szczakowej i na Wilkoszynie. 
W 2025 roku wykonano szereg 
prac remonto wych w kaplicach, 
naprawiono infrastrukturę tech-
niczną, wyremontowano aleje oraz 
zrealizowano nowe inwestycje.

Na cmentarzu komunalnym 
Wilkoszyn powstały 25 grobów 
murowanych dwupoziomowych 
oraz wybudowano kolumbaria. 
Prowadzono również prace zwią-
zane z przygotowaniem nowych 
kwater grzebalnych. W Szczako-
wej wyremontowano alejki, na-
prawiono krzyż wolnostojący i ele-
menty infrastruktury kaplicy.

Wspólnoty mieszkaniowe – 
znaczący udział gminy

Ponad dwa tysiące mieszkań 
gminnych znajduje się we wspól-
notach mieszkaniowych. W 2025 
roku gmina przekazała do fun-
duszy remontowych ponad 4,6 
 mln zł, a na koszty zarządu 
wspólnot przeznaczono ponad 
3,3 mln zł.

Wśród wybranych inwestycji 
realizowanych przez wspólnoty 
z udziałem gminy znalazły się m.
in. ocieplenia budynków przy ul. 
Przemysłowej 1c, Nauczycielskiej 
2 oraz Leopolda Staffa 5, a tak-
że remonty dachów przy ul. Ja-
śminowej 27abcd, Starowiejskiej 
9–11 i Wyczółkowskiego 9–11. 
To działania poprawiające efek-

tywność energetyczną i stan tech-
niczny budynków.

Zieleń miejska i miejsca 
pamięci

Dział Zieleni Miejskiej prowa-
dził systematyczne prace na te-
renach zieleni urządzonej i nie-
urządzonej. W sezonie od maja 
do października wykoszono po-
nad 282 tys. m² terenów osiedlo-
wych. Naprawiono 52  ławki, po-
sadzono ponad 7,5 tys. roślin jed-
norocznych, cebulowych i wielo-
letnich, a także zlecono wycinki, 
cięcia pielęgnacyjne i nasadzenia 
rekompensacyjne drzew.

Na Plantach, w Parku Zielo-
na oraz na Skarpie Podwale pro-
wadzono bieżące naprawy małej 
architektury i pielęgnację zieleni. 
Jednocześnie MZNK dbał o po-
mniki i miejsca pamięci – wyko-
nano nowe nasadzenia roślin, zle-
cono pielęgnację zieleni oraz za-
gospodarowano otoczenie pomni-
ka ks. Stanisława Stojałowskiego.

Porządkowanie terenów 
i likwidacja dzikich wysypisk

W 2025 roku pracownicy jed-
nostki uporządkowali 31 działek 
gminnych. Zlecono również likwi-
dację ośmiu nielegalnych wysy-
pisk, z których usunięto ponad 33 
tony odpadów. To działania, któ-
re bezpośrednio wpływają na este-
 tykę i bezpieczeństwo przestrzeni 
publicznej.

Wsparcie mieszkaniowe 
i program oddłużeniowy
Obok zadań inwestycyjnych 

MZNK realizował działania o cha-
rakterze społecznym. W 2025 
roku wpłynęły 993 wnioski o do-
datek mieszkaniowy, a wypłacono 
łącznie 5 645 świadczeń na kwotę 
ponad 2,2 mln zł.

Kontynuowany był również pro-
gram oddłużeniowy,  prowadzony 
we współpracy z Miejskim Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej. Na ko-
niec roku 19 rodzin realizowało po-
rozumienia w ramach programu, 
którego celem jest zapobieganie 
eksmisjom i umożliwienie stopnio-
wej spłaty zadłużeń.        AZ/MZNK

OGŁOSZENIE
Międzyzakładowa Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa w Jaworznie 
ogłasza postępowanie ofertowe na wykonanie robót instalacyjnych 
związanych z wymianą pionów ZW, CW, cyrkulacji oraz poziomów 

instalacji wodociągowej wraz z przeniesieniem zaworów do 
korytarzy piwnicznych.

Założenia Przetargowe dostępne są w siedzibie Spółdzielni (pokój nr 7) w godz. 9.00-13.00
od poniedziałku do piątku  lub po wyraźnej prośbie e-mailowej / telefonicznej.
Oferty należy składać w zamkniętej, zabezpieczonej kopercie, w miejscach sklejania kopert 
opieczętowane przez Oferenta w 3 miejscach i na pieczęci podpisane przez Oferenta w siedzibie 
Spółdzielni (pokój nr 10)  w terminie do dnia: 05.03.2026 r. do godz. 13.00
Za datę złożenia oferty uznaje się datę wpływu lub datę stempla pocztowego.

Koperta musi być opisana:
„PRZETARG NA INSTALACJE – NIE OTWIERAĆ DO DNIA ………………….”
Wadium: 85 000,00 

Dodatkowych informacji udziela:
Wiesława Chlipała, tel. 660 460 336, 
e-mail:mgsm@mgsmjaworzno.pl

MIEJSCE PRZEPROWADZENIA PRZETARGU:
Międzyzakładowa Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa
ul. Granitowa 4, 43-600 Jaworzno

TERMIN PRZEPROWADZENIA PRZETARGU:
  06.03.2026 r. godz. 9.00

ZAMAWIAJĄCEMU PRZYSŁUGUJE:
Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, prawo nie wybrania żadnej 
oferty oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu zainteresowani zostaną powiadomieni pisemnie lub pocztą elektroniczną 
w ciągu 7 dni roboczych od dnia posiedzenia komisji przetargowej.

UWAGA: W PROCEDURZE PRZETARGOWEJ NIE MAJĄ ZASTOSOWANIA
 PRZEPISY USTAWY O ZAMÓWIENIACH PUBLICZNYCH

OGŁOSZENIE
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2/l/13

DANKAN 
wywóz nieczystości ciekłych, beczka 

poj. 10 i 16 m3 udrażnianie kanalizacji WUKO 
tel. 505 57 05 04, 616 11 42

SERWIS OPON 
Pompowanie kół azotem, spawanie aluminium

Sprzedaż i montaż opon TIR. ul. Matejki 43, 
tel. 32 753 11 72

czynne od 8.00 – 18.00 pn. – pt., sobota 8.00 – 14.00.
11/d/11

GAZY TECHNICZNE
Z DOSTAWĄ DO KLIENTA 

Tlen, acetylen, dwutlenek węgla, argon i inne

ul. Krakowska 9 
tel. 32 751 83 83, 32 753 44 44

29/d/11

7/I/14

ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
wystawiamy zaświadczenia
płacimy za każdy samochód

Tel. 732 732 731
Mysłowice ul. Mikołowska 52

14/i/14

13/i/14

Informator handlowo-usługowy

P.P.U.H. „Sowosz” sp. z o.o.

TARTAK
USŁUGI TARTACZNE

• Więźby dachowe
• Tarcica
• Łaty, kontrłaty
• Sztachety ogrodowe
• IMPREGNACJA
• Schody młynarskie

32-551 Jankowice k. Zatora 
ul. Wadowicka 86, 

tel. 33 841 25 59
www.sowosz.pl,   e-mail: zamowienia@sowosz.pl

36

1299/d/11

BEK-POL  I
wywóz nieczystości ciekłych 

pojemność 12 m3

tel. 696 170 356

1448/D

NAGROBKI
Parapety, schody, blaty kuchenne, kominki

www.konach.pl
Zakład Kamieniarski ul. Czwartaków 2

przy cmentarzu na Łubowcu tel/fax 32 752-96-77

35/d/11

173/p/15

NrNr1
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INFORMATOR ZDROWIA i URODYINFORMATOR ZDROWIA i URODY
INNE

DIABETOLOGIA, ENDOKRYNOLOGIA 
prof. dr hab. n. med. Krzysztof Łabuzek

STOMATOLOGIA, PROTETYKA, 
IMPLANTOLOGIA

dr n. med. Justyna Witalińska-Łabuzek
REJESTRACJE: 32 700 38 87    drlabuzek.pl

CHIRURGIA OGÓLNA I NACZYNIOWA 
dr n. med. Andrzej Lekstan 

REJESTRACJA: 32 758 17 39    lekstan.pl

JAWORZNO UL. KRAKUSA 1 (Pańska Góra)
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49/d/11

KOADENT    GABINET STOMATOLOGICZNY 
lek. stom. Anna Partyka-Ziętek     Jaworzno ul. Grunwaldzka 30 

poniedziałek, piątek 14.00 – 20.00, czwartek 9.00 – 14.00
– stomatologia zachowawcza  – protetyka
– chirurgia stomatologiczna

rejestracja telefoniczna 600 498 669

STOMATOLODZY

Pracownia protetyki dentystycznej 
Grzegorz Koczur

43-600 Jaworzno, ul. Skotnica 28, kom. 0 604 897 883
Wykonuje: protezy szkieletowe, protezy akrylowe, korony

i mosty tradycyjne oraz ceramiczne. Naprawy protez. 
47/d/11

1842/d/10

Praktyka dentystyczna dr n. med. Tatiana Jamróz-Szłapa
Świadczymy profesjonalne i bezbolesne usługi w zakresie: stomatologii 

zachowawczej, protetyki, endodoncji, chirurgii szczękowo-twarzowej 
(ekstrakcje zębów zatrzymanych, podcinanie wędzidełka, pobieranie 
wycinków histopatologicznych itp.), implanty, medycyna estetyczna. 

Tel. 609 956 057. Jaworzno, ul. Spacerowa 1

Zdrowie

fundacjamojczas@op.pl     KRS 0000488618, 
Tel. 608 107 327
MCI Fundaci 11 Listopada 4c 43-600 Jaworzno
Siedziba Al. Piłsudskiego 12/8
PKO BP 28 1020 2528 0000 0302 0373 7400
fb Mój czas dla seniora

OGŁOSZENIE
MGSM w Jaworznie ul. Granitowa 4 ogłasza przetarg ofertowy 
na wykonanie niżej wymienionych robót remontowo-budowlanych

OGŁOSZENIE

1. Docieplenie stropu klatki schodowej
• Bursztynowa 4D
2. Remont schodów wejściowych 
do budynków:
• Bursztynowa 5A
• Diamentowa 2B
• Granitowa 2A
• Tęczowa 8D
• Piekarska 10B
3. Remont daszków nad balkonami:
• Bursztynowa 3/30
• Bursztynowa 4/19, 43
• Diamentowa 2/32
• Diamentowa 4/24
• Diamentowa 10/37
• Granitowa 3/14
• Granitowa 5/18
• Granitowa 6/7
• Marmurowa 3/10

• Tęczowa 4/9, 10, 34
• Tęczowa 10/19
• Złota 1/30
4. Remont balkonów w budynkach:
• Bursztynowa 1/3, 5, 7, 25, 27, 28, 29, 30, 32
• Granitowa 1/1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 17,19
• Granitowa 4/14, 17
• Tęczowa 10/2, 3, 4, 5, 6, 7, 14, 16
5. Wymiana balustrad balkonowych:
• Diamentowa 2/2
• Diamentowa 4/15, 24
• Granitowa 3/20, 22
• Marmurowa 5/30
• Tęczowa 4/11
• Tęczowa 8/20
6. Zabezpieczenie szczelin pod atrapami:
• Diamentowa 8A,B,C
• Piekarska 12A,B,C

Oferta powinna zawierać dokumenty zgodne z założeniami przetargowymi.
Bezpłatne materiały do przetargu do odbioru w Sp-ni pok nr 7 w godzinach od 9-13 
od poniedziałku do piątku.
Oferty w przetargu nieograniczonym winny być składane przez Wykonawców w zamkniętych 
kopertach z dopiskiem „przetarg na.....” -oddzielnie dla każdego rodzaju robót oraz winny 
zawierać dokumenty ujęte w założeniach przetargowych.
Koperty powinny być zaklejone, w miejscach sklejania kopert opieczętowane przez Oferenta w 3 
miejscach i na pieczęci podpisane przez Oferenta.
Wybór Wykonawców nastąpi na podstawie złożonych ofert.
Dokumenty należy złożyć w Sekretariacie Spółdzielni, pokój nr 10, w terminie do dnia:
05.03.2026r do godz.13.00

W przypadku przesłania ofert drogą pocztową decyduje data doręczenia.
Oferty złożone po wyżej podanym terminie zostaną zwrócone Oferentom bez otwierania.
MIEJSCE PRZEPROWADZENIA PRZETARGU:
Międzyzakładowa Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa
ul. Granitowa 4, 43-600 Jaworzno

TERMIN PRZEPROWADZENIA PRZETARGU: 06.03.2026 r. godz. 9.00
ZAMAWIAJĄCEMU PRZYSŁUGUJE:
Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, prawo nie wybrania żadnej 
oferty oraz unieważnienia przetargu, bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni pisemnie lub pocztą 
elektroniczną w ciągu 7 dni roboczych od dnia posiedzenia komisji przetargowej.
Osoba do kontaktu – Wiesława Chlipała tel. 660 460 336

UWAGA: W PROCEDURZE PRZETARGOWEJ NIE MAJĄ ZASTOSOWANIA 
 PRZEPISY USTAWY O ZAMÓWIENIACH PUBLICZNYCH

eprasa.pl 568a7cc232
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OGŁOSZENIE

Na zakończenie tego-
rocznego karnawału 
zaproszono na po-

tańcówkę do hali MCKiS. 
Ta odbyła się we środę 11 
lutego, oczywista w hali. 
Na parkiecie brylowali 
świetnie się bawiący ja-
worznianie, tacy co to lubią 
tańczyć i „rozmawiać przy 
okazji ze znajomymi osoba-
mi”. Muzyka jest tu bardzo 
ważna, podobnie jak spotka-
nia z przyjaciółmi. Wszystko 
to tworzy atmosferę dobrej 
zabawy, odpręża, relaksuje, 
odcina od pracy, od dzieci 
i szarej codzienności.

„Trzeba się jeszcze bawić, 
bo – jak uzasadniają nieco 
smutnawo – czekają nas jesz-
cze ciężkie dni i nie wiadomo 
co będzie”. Ponadto ciągnie 
człowieka coś do ludzi, żeby 
troszeczkę się zadowolić ta-
kim większym towarzystwem.

Dawnym zwyczajem ostat-
nie bale w karnawale miały 
charakter maskarad, czyli za-
baw kostiumowych. Jak też 
poprzebieraliby się Jaworznia-
nie, którzy wszak wyobraźnię 
mają bujną. Pomysłami więc 
się popisali. Pani Marzenka 
wymyśliła, że przebrałaby się 
za piękną królową, bo ta – jak 
uzasadniała – jest tylko jedna. 
Gdyby przyszło się przebrać 
pani Annie, to byłaby to Kle-
opatra, ponieważ uwielbia 
tę postać i uznaje, że to po-

stać pozytywna, mimo tego, 
że kontrowersyjna. Taniec 
sprawia pani Annie ogrom-
ną przyjemność, świetnie się 
tańcząc relaksuje. Pni Kry-
styna bez dłuższego zasta-
nowienia stwierdza, że prze-
brałaby się księżniczkę, po-
nieważ to takie jej marzenie 
z dzieciństwa. Pani Ela z chę-
cią przebrałaby się za mysz-
kę, może to być Myszka Miki. 
Pani Halina uznała, że najlep-
sze przebranie to Kopciuszek, 
bo przecież warto coś wycza-
rować. Zdaniem pani Czesła-
wy najmilszy kostium na bal 
to baletnica z baletu klasycz-
nego, ponieważ pani Czesła-
wa uwielbia tańczyć.

Powiało też w wymyślaniu 
przebrań atmosferą między-
narodową. Pani Halina, jak 
zdradziła, od dziecka prze-
bierała się za cygankę z tam-
burynem, a muzyka Romów 

zawsze jej się podobała. Pan 
Marek najchętniej wybrałby 
strój Zorro, a pani Jadwiga ko-
stium sułtanki, a to pod wpły-
wem serialu Wspaniałe stule-
cie, którego akcja dzieje się 
XVI wieku, bohaterem jest tu-
recki sułtan Sulejman, którego 
pod Wiedniem pokonał Sobie-
ski. Nieco zaskakująco prze-
brałaby się pani Anna, mia-
nowicie … za siebie, „trzeba 
grać taką, jaką się jest w ży-
ciu” – uzasadniała. Pani Zosi 
przypadł do gustu strój „ja-
kiejś księżniczki”, ponieważ 
lubi takie sukienki i „byłaby 
to okazja, żeby się pokazać”. 
Oczywista ten bal karnawało-
wy się udał, i choć powszech-
nie straszy się nadchodzącymi 
złymi czasami, to na żadnym 
z balowiczów pewnie złego 
wrażenia to nie wywarło. Nie 
ma to jak beztroska.

Ela Bigas

Karnawał w hali
Zespół Szkół Ponadpodsta-
wowych nr 3 na ul. Północ-
nej, zwany też „na górce”, 
świętuje 80-lecie powsta-
nia. Od paru miesięcy 
trwają tam ciekawe wy-
darzenia, które w to świę-
towanie się wpisują. I tak 
we wtorek 10 lutego 
zorganizowano spotkanie 
z byłymi już dyrektorami 
szkoły.

Za tym miłym wyda-
rzeniem stoją nauczycie-
le Agnieszka Kloc, Ra-
fał Stolorz i Anita Marcisz.
– W ramach obchodów 80-le-
cia naszej szkoły zorganizo-
waliśmy spotkanie z jej by-
łymi dyrektorami – mówi 
Agnieszka Kloc. – W związku 
z tym będzie to taki wieczór 
wspomnień, ale chcemy też 
tych ludzi ugościć, troszecz-
kę uhonorować, bo prze-
cież przez tyle lat pracowali 
w tej szkole, rządzili tą szko-
łą i mają wpływ na to, jak 
ta szkoła wygląda dzisiaj.

Spotkanie otworzył Ra-
fał Stolorz, podkreślając, 
że „zdjęto z historii szkoły 
oficjalny krawat”, a zarazem 
zajrzano do jej kuluarów. Py-
tano więc zaproszonych go-
ści, jakie emocje towarzy-
szyły im w tych najważniej-
szych momentach i co naj-
bardziej zapadło im w pamięć 
i w serce.

To nie koniec świętowa-
nia. Anita Marcisz zapowia-
da jeszcze spotkanie z ab-
solwentami, którzy „na te-
renie miasta coś osiągnę-
li, są kimś ważnym”. Spo-
tkanie zaplanowano na 16 
kwietnia. To będzie uroczy-
stość, na którą zaproszeni 
zostaną wszyscy sympaty-
cy, absolwenci, dyrektorzy 
i osoby związane ze szkołą. 
„Na na pewno odbędzie się 
taka uroczystość, na której 
będziemy się chwalić” – do-
daje pani Anita.

Wśród zaproszonych by-
łych dyrektorów szkoły był  
Mieczysław Salachna, któ-
ry funkcję dyrektora pełnił 
od 1980 roku do 2006 roku, 
całe 26 lat. Mówił, że bardzo 
mile wspomina ten czas, ma-
jąc na uwadze fantastyczny 
zespół nauczycieli. Podkreślił, 
że szkołę rozwinął, na począt-
ku jego dyrektorownia uczy-
ło się w niej ok. 450 uczniów, 
a gdy odchodził, szkoła liczy-

ła około 1000 uczniów. Tym 
samym była jedną z najwięk-
szych szkół w Jaworznie.

Halina Jarczyk była dy-
rektorką szkoły od 2006 r. 
do 2018 roku. Mile wspo-
mina wspaniałe grono pe-
dagogiczne, z którym pra-
cowała przez te lata i sukce-
sy uczniów. Szkołę tworzyli 
ludzie gotowi służyć pomo-
cą innym, powstała jedyna 
w swoim rodzaju szkolna 
wspólnota.

Zaproszeni na to spotkanie 
uczniowie z autentyczną cie-
kawością przysłuchiwali się 
gościom wydarzenia. Mają 
więc w szkole „na górce” re-
ceptę na świetne relacje na-
uczycieli i uczniów, i to tak 
od początków szkoły po jej 
współczesność. Łatwym to nie 
jest zadaniem, ale nad wyraz 
istotnym, dobrze jest uczyć 
się w takiej szkole, nie idzie 
jedynie o wiedzę, idzie także 
o relacje.

Ela Bigas

ZSP nr 3 „na górce” – ciąg 
dalszy świętowania 80-lecia

Agnieszka Kloc (czerwony), Rafał Stolorz, Anita Marcisz 

Jaworzniccy balowicze

W niedzielę, 8 marca 
2026 roku, teren So-

sina w Jaworznie stanie 
się miejscem sportowego 
świętowania Międzynaro-
dowego Dnia Kobiet. Tego 
dnia odbędzie się piąta edy-
cja wydarzenia „Piątka dla 
Kobiet” – inicjatywy, która 
łączy aktywność fizyczną 
z rekreacją i integracją.

W programie przewidzia-
no bieg na dystansie 5 kilo-
metrów (start o godz. 11.00) 
oraz marsz nordic walking 
na tym samym dystansie 
(start o godz. 11.02). Or-
ganizatorzy podkreślają, 
że wydarzenie ma charak-
ter rekreacyjny – nie będzie 
prowadzony pomiar czasu, 
a najważniejszym celem jest 
wspólne, aktywne spędzenie 
czasu i stworzenie przestrze-
ni do celebracji Dnia Kobiet 
w sportowej atmosferze. Każ-

da z uczestniczek otrzyma pa-
miątkowy medal.

Biuro zawodów rozpocznie 
pracę o godz. 9.30 i będzie 
czynne do 10.45. Do udziału 
zaproszone są kobiety, które 
ukończyły 16 lat. W przypad-
ku osób niepełnoletnich ko-
nieczne jest przedstawienie 
pisemnej zgody rodzica lub 
opiekuna prawnego.

Limit miejsc wynosi 200 
uczestniczek w biegu oraz 
150 w marszu nordic wal-

king. O udziale decyduje ko-
lejność zgłoszeń – rejestra-
cja prowadzona jest wyłącz-
nie drogą elektroniczną od 18 
lutego do 5 marca 2026 roku 
lub do wyczerpania dostęp-
nych pakietów startowych. 
Formularz zgłoszeniowy, re-
gulamin wydarzenia oraz 
wzór zgody dla osób niepeł-
noletnich dostępne są w za-
kładce Sport na stronie inter-
netowej organizatora.

AZ

Piątka dla Kobiet – sportowe 
świętowanie 8 marca na Sosinie

eprasa.pl 568a7cc232



Spor tCCoo T TydzieńydzieńNr 1066 (1790) 18 lutego 2026 r.

OGŁOSZENIE

W 2026 roku do jaworznic-
kich klubów sportowych trafi 
łącznie 1,7 mln zł w ramach 
dotacji celowych przyzna-
nych przez prezydenta mia-
sta – informuje jaworznicki 
magistrat. Wsparcie otrzyma 
30 organizacji działających 
w różnych dyscyplinach – 
od piłki nożnej i siatkówki, 
przez lekkoatletykę, pływa-
nie i żeglarstwo, po sporty 
walki, bilard czy narty 
wodne.

Jak podkreślają przed-
stawiciele magistratu, środ-
ki mają przede wszystkim 
umożliwić prowadzenie sys-
tematycznego szkolenia dzie-
ci i młodzieży, zwiększyć do-
stępność zajęć dla miesz-
kańców oraz pomóc klubom 
w organizacji treningów, star-
tów w ligach i zawodach oraz 
zakupie sprzętu. 

Wnioski były oceniane for-
malnie i merytorycznie przez 
komisję złożoną z przedsta-
wicieli samorządu i miejskich 
instytucji sportowych. Po jej 
rekomendacji prezydent Pa-
weł Silbert podpisał zarządze-
nie o przyznaniu środków.

Dotacje to nie jedyna for-
ma pomocy. W budżecie mia-
sta zabezpieczono także 170 
tys. zł na stypendia sportowe 
dla utalentowanych zawodni-
ków oraz 90 tys. zł na nagro-
dy i wyróżnienia. Kluby mogą 
również starać się o fundusze 
na współorganizację imprez 
i dodatkowe granty.

Wykaz klubów i przyznanych 
dotacji na 2026 rok

1. Klub Sportowy „Górnik” 
w Jaworznie – „Górnik 
w grze” – 165 000 zł

2. Stowarzyszenie GKS Victo-
ria Jaworzno – „2026 rok – 
Victoria – wspólnie do celu” 
– 200 000 zł

3. Klub Sportowy Zgoda By-
czyna Jaworzno – „Zgoda 
na sport – szansa dla mło-
dych” – 140 000 zł

Szczakowianka Jaworzno 
rozpoczęła nabór do dru-

żyn młodzieżowych. Klub 
z wieloletnią historią zapra-
sza dzieci i młodzież do tre-
ningów w biało-czerwonych 
barwach. Co istotne, pierw-
szy rok szkolenia jest całko-
wicie bezpłatny.

Rozpoczął się nabór 
do drużyn młodzieżowych 

Szczakowianki
Szczakowianka Jaworz-

no ogłosiła nabór do swo-
ich drużyn młodzieżowych. 
Klub zaprasza dzieci i mło-
dzież z Jaworzna oraz okolic 
do rozpoczęcia treningów pił-
karskich. Zajęcia prowadzo-
ne są w różnych kategoriach 
wiekowych, a młodzi zawod-
nicy mają możliwość regular-
nych treningów oraz udzia-
łu w rozgrywkach ligowych 
i turniejach.

Szczakowianka rozpoczyna nabór 
do drużyn młodzieżowych

Pierwszy rok treningów 
całkowicie bezpłatny
Najważniejszą informa-

cją dla rodziców jest fakt, 
że pierwszy rok treningów 
w Szczakowiance jest w peł-
ni darmowy. Klub nie pobiera 
opłat za uczestnictwo w zaję-
ciach przez pierwsze 12 mie-
sięcy treningów. To szansa, 
by dziecko mogło rozpocząć 
swoją przygodę z piłką nożną 
bez obciążenia finansowego 
i rozwijać swoje umiejętności.

Jak uzyskać szczegółowe 
informacje?

Nabór już trwa. Rodzice 
zainteresowani zapisaniem 
dziecka mogą uzyskać szcze-
gółowe informacje telefonicz-
nie pod numerem 884 841 
958 lub mailowo: jsp.szczak@
gmail.com. To propozycja dla 
młodych mieszkańców Ja-
worzna, którzy chcą rozpo-
cząć regularne treningi pił-
karskie w klubie z wielolet-
nią tradycją.    Jan Wójcik

W dniu 7 lutego 2026 r. 
na hali sportowej MO-

SiR w Łaziskach Górnych 
rozegrany został III Woje-
wódzki Turniej Kwalifika-
cyjny Żaczek i Żaków oraz 
III Wojewódzki Turniej Kwa-
lifikacyjny Skrzatek i Skrza-
tów. Zawody zgromadziły 
młodych tenisistów stoło-
wych z całego województwa 
i stały na bardzo wysokim 
poziomie sportowym.

Świetny występ zanotował 
Karol Wiatr, który w turnie-
ju żaczek i żaków (zawodnicy 
urodzeni w 2015 roku i młod-
si) wywalczył 1. miejsce. Był 
to turniej wyjątkowo moc-
no obsadzony – w rywalizacji 
udział wzięli najlepsi zawod-
nicy z województwa w tej ka-
tegorii wiekowej, w tym tak-
że gracze regularnie startują-
cy na szczeblu ogólnopolskim 
w Grand Prix Polski Żaków.

Sukces tenisistów stołowych KS Zgoda 
Byczyna w wojewódzkim turnieju

Karol w całym cyklu konse-
kwentnie poprawia swoje wyni-
ki: III miejsce – I WTK, II miej-
sce – II WTK, I miejsce – III 
WTK. W ogólnopolskim rankin-
gu zawodników w tej kategorii 
Karol plasuje się na 27. miejscu.

Karol dzięki zwycięstwu wy-
walczył kwalifikację na III Grand 
Prix Polski Żaczek i Żaków, któ-

re odbędzie się w dniach 20–
22.02.2026 r. w Gdańsku!

5. miejsce w kategorii skrza-
tek i skrzatów zajęła Pola Wil-
kosz. W turnieju rywalizowali 
zawodnicy z licencjami PZTS 
urodzeni w 2017 roku i młodsze. 
Pola po raz kolejny potwierdzi-
ła swoją stabilną i równą formę. 
Warto przypomnieć, że pod-
czas I i II Wojewódzkiego Tur-
nieju Kwalifikacyjnego Skrzatek 
i Skrzatów Pola dwukrotnie zaj-
mowała 4. miejsce, co pokazuje 
jej systematyczny rozwój i regu-
larność wyników na przestrzeni 
całego cyklu turniejów.

Ogromne gratulacje dla na-
szych zawodników za bardzo 
dobrą postawę sportową. Mło-
dych zawodników do zawodów 
przygotowuje trenerka Julia To-
mecka, która to równocześnie 
jest zawodniczką 1-ligowego 
klubu Skarbek Tarnowskie Góry

(iw)

1,7 mln zł na sport w Jaworznie 
30 klubów z miejskim wsparciem w 2026 roku

4. LKS „Ciężkowianka” Ja-
worzno – „Sportowa Ciężko-
wianka” – 130 000 zł

5. JSP „Szczakowianka” – 
rozwój sekcji piłkarskich 
w 2026 r. – 140 000 zł

6. UKS Akademia 2012 – 
„Sportowe Jaworzno 2026” 
– 127 000 zł

7. UKS „Fair Play” – „Bilard 
sportem wszystkich” – 55 
000 zł

8. UKS „Jedynka” – udział 
w ligach siatkarskich – 100 
000 zł

Reklama
9. Akademia Boksu Rober-

ta Gortata – „Bądź silny 
i zostań mistrzem – edycja 
2026” – 85 000 zł

10. Jaworznicki Klub Bokserski 
„Jawor” Team – „Boks jako 
sport, który uczy, pomaga 
i wychowuje” – 75 000 zł

11. Jaworznicki Klub Lekkoatle-
tyczny „JAWOR” – „Od Ju-
niora do Mastersa. Sport 
łączy pokolenia” – 2 000 zł

12. Klub Nart Wodnych Jaworz-
no – „Narty Wodne i Wake-
board 2026” – 50 000 zł

13. Klub Sportowy „WOLANT” – 
„Nie ma granic, są tylko wy-
zwania” – 46 000 zł

14. Klub Sportowy Energetyk 
– „Żeglujemy po sukcesy 
sportowe” – 60 000 zł

15. KS „FIGHTING JAWORZ-
NO” – „Aktywni zdrowo – 
na sportowo” – 20 000 zł

16. Polska Federacja Ju-Jitsu 
i Kobudo – „Sporty walki 
na terenie Jaworzna” – 7 
000 zł

17. KS „Sparta Jaworzno” – roz-
wój i promocja sportów wal-
ki – 45 000 zł

18. Klub Sportów Walki „SA-

TORI” Jaworzno – „Ju-jitsu 
i Judo: Trening czyni mi-
strzem” – 75 000 zł

19. Jaworznicka Szkoła Guja Jiu-
jutsu – „Szkoła sportowych 
talentów” – 32 000 zł

20. KS „RIO GRAPPLING 
CLUB” – „Twoja pasja, 
Twoja siła, Twój klub” – 25 
000 zł

21. KS „Wojownik Jaworzno” – 
„Zostań Wojownikiem 2026” 
– 10 000 zł

22. Jaworznickie Towarzystwo 
Strzeleckie – „Żyję zdrowo 
bo strzelam sportowo” – 10 
000 zł

23. UKS „Via Sport” – „Pływaj 
z UKS Via Sport Jaworzno” 
– 15 000 zł

24. Yacht Club „Tryton” – że-
glarstwo w sezonie 2026 – 
35 000 zł

25. Jaworznicki Klub Karate – 
„Rozwój poprzez sporty wal-
ki 2026” – 10 000 zł

26. UKS „Akademia Piłkarska 
Champions” Jaworzno – tre-
ningi i rozgrywki ligowe – 7 
000 zł

27. UKS „Orzeł” Jaworzno – 
„Teraz Twój ruch – przy-
szłość należy do odważ-
nych” – 10 000 zł

28. Akademia Piłkarska Młoda 
Szczaksa Jaworzno – szkole-
nie i udział w rozgrywkach 
PZPN – 8 000 zł

29. Pretorian Boxing Club Ja-
worzno – rozwój sportowy 
i osobisty poprzez boks – 8 
000 zł

30. Sports Performance Lab Ja-
worzno – „Sport 360°. Roz-
wój dzieci i młodzieży” – 8 
000 zł

Łącznie: 1 700 000 zł
AZ
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Oczywista Nieoczywistość – Brak wyobraźni

Aktualności
      23 lutego przypada Międzynarodowy Dzień Pomocy Potrzebującym

OGŁOSZENIE

W ostatnim czasie, dzię-
ki wyjątkowo w tym 

roku mroźnej zimie, nie-
zwykłą popularnością cie-
szy się zamarznięta Mo-
tława w Gdańsku. Nie da 
się ukryć, że nieco odwy-
kliśmy od zim, szczegól-
nie tych śnieżnych jednak 
w tym roku aura zaskoczy-
ła chyba nas wszystkich. 
I chociaż daleko jej jeszcze 
do zimy stulecia, jak chcie-
liby niektórzy, to wystarczy-
ła, by skuć lodem niejedną 
przestrzeń.

Podobnie jest ze wspo-
mnianą Motławą. Ludziska 
całymi rodzinami i grupka-
mi spacerują po rzece, jeż-
dżą na łyżwach, tańczą i ska-
czą. Nie da się ukryć, że na-
wet wygląda to uroczo, gdyby 
nie jedna wszak kwestia, któ-
ra pokazuje nam wszystkim, 
jak nierozsądni są ludzie. Nie 
przekonuje mnie bowiem go-
ściu z wiertarką, który stara 
się udowodnić, że warstwa 
lodu jest bardzo gruba. Nie 
przekonują mnie uśmiechnię-
te tłumy turystów. Po prostu 
nie. Nigdy nie miałem zaufa-
nia do wody, nie miałem i nie 
mam. Zawsze czułem przed 
nią respekt. Przed lodem tak-
że. Nikt nie przekona mnie, 
że na każdym odcinku zamar-
zniętej rzeki warstwa zmarzli-
ny jest jednakowo gruba. Nikt 
nie przekona mnie, że sunąca 
pod spodem woda nie drąży 
lodowego „monolitu”, przy-
gotowując dla amatorów tego 
typu rozrywek śmiertelne za-
grożenie. Sam za niedługo 
będę w Gdańsku, sam zapew-
ne odwiedzę nabrzeża wspo-
mnianej rzeki, ale za żadne 
skarby na lód nie wejdę, o ile 
jeszcze lód ten będzie. Nawet 
nie zacytuję mojego komen-
tarza do sugestii małżonki, 
która delikatnie zasugero-
wała, że może byśmy w trak-
cie pobytu odbyli taki wła-
śnie spacer. Dla mnie temat 
jest zamknięty. Nie skomen-
tuję także postawy tych, któ-
rzy beztrosko po lodzie sobie 
stąpają. W końcu każdy jest 
kowalem swojego własnego 
losu. Co wykujemy to nasze. 
I niech tak pozostanie.

Jedynie oczami wyobraźni 
dotykam chwili jak razu pew-
nego, kiedy już odwilż zrobi 
wystarczająco dużo, wszyst-
ko to po prostu strzeli, pęknie 
i pójdzie w rozsypkę. Obyśmy 
tylko ofiar ludzkiej głupoty 
nie musieli liczyć co najmniej 
w dziesiątkach. Oby.

Na marginesie zresz-
tą przypomina mi się pew-
ne zdarzenie z dzieciństwa. 
Nie żeby spowodowało ono 
u mnie jakąś traumę czy uraz. 
Aż tak to nie. W pamięci jed-
nak pozostało. Miałem wte-
dy kilka zaledwie lat. Chyba 
chodziłem jeszcze do przed-
szkola. Była wtedy bardzo 
ostra zima, mróz, lód i śnieg. 
Był to też okres ferii zimo-

wych. Pod nieobecność pra-
cujących rodziców, opieko-
wała się nami babcia. Nami, 
czyli mną, bratem i kuzyn-
ką. A że w nadmiarze wolne-
go czasu dzieciom się nudzi, 
to i wyobraźnia okazuje się 
niezwykle kreatywna. Były 
to oczywiście czasy, kiedy 
w domu siedziało się za karę, 
a na pole wychodziło poza 
nią. Tak na marginesie wyda-
je mi się, że dzisiaj jest jak-
by na odwrót. Mieliśmy jako 
dzieci określoną swobodę, 
w ramach której wychodzili-
śmy bawić się czy na podwór-
ko, czy poza nie. I razu pew-
nego przekroczyliśmy nie-
stety pewne granice. Wybra-
liśmy się bowiem z czeladką 
dzieciaków z okolicy na ba-
gniste i podmokłe okolice 
Pasternika. Był to teren po-
między Długoszynem i Górą 
Piasku; teren podmokły, prze-
cięty osią Koziego Brodu, bo-
gaty w oczka wodne i stawy, 
wtedy jednak zamarznięte. 
A że mróz był trzaskający,  
to postanowiliśmy, że po ob-
lodzonej powierzchni pośli-
zgamy się beztrosko, jedni 
na łyżwach, drudzy bez. I wy-
dawało się, że pomysł na za-
bawę jest przedni. Pomimo 
chłodu i mrozu przemierzy-
liśmy spory odcinek,  by do-
trzeć do celu. Wymknęli-
śmy się jednak zdecydowa-
nie za daleko. Podczas gdy 
my bawiliśmy się w najlep-
sze, babcia zorientowała się 
po jakimś czasie, że nas nie 
ma. Nie było nas na podwór-
ku, nie było nas w okolicy. 
Babcia zaczęła szukać. I wte-
dy dowiedziała się od sąsia-
dów, że banda dzieciaków 
poszła w rejon stawów. I wte-
dy się zaczęło. Babcia wpa-
dła w szał. Narzuciła sweter 
oraz chustę na głowę, przy-
biegła nad stawy i krzycząc 
wniebogłosy, zatargała nas 
do domu. Przez cały powrót 
do domu darła się na nas 
na cały regulator, komentu-
jąc głośno naszą „głupotę” 
przed każdym napotkanym. 
Większości dzieciaków też 
się oberwało. Tylko niektó-
rzy nie dostali rykoszetem, 
albo bowiem ich rodzice się 
o tym nie dowiedzieli, albo 
nie przejęli. U nas było jed-
nak inaczej. Cali zmarznię-
ci i przerażeni wróciliśmy 
do domów, jak trusie oczeku-
jąc, jak rodzice wrócą z pracy 

i dowiedzą się o wszystkim. 
Summa summarum oberwali-
śmy od babci, dziadka i oczy-
wiście rodziców. Najbardziej 
dostało się jednak bratu, któ-
ry jako najstarszy zabrał nas 
ze sobą, narażając na nie-
bezpieczeństwo. Awantura 
była karczemna, a kary su-
rowe. Atmosfera natomiast 
jak w rzeźni. Dla mnie chyba 
jednak największą karą nie 
było to, co działo się po połu-
dniu w domu, ale sam powrót 
do domu. Babcia wrzeszcząc 
na nas, prowadziła nas przez 
zamarznięte mokradła, śnieg 
sypał w oczy, a mróz kąsał. 
Pamiętam do dziś pękają-
cy pod stopami lód, przypo-
minający duże, suche stru-
py. Wrażenie było bardzo 
nieprzyjemne. Zmieszane 
z krzykami i lamentem bab-
ci, która co chwilę przywoły-
wała „imię Pańskie” zdecydo-
wanie nie nadaremnie, kłuło 
przerażeniem i bezsilnością. 
Jedyna myśl, która kłębiła się 
w głowie to ta, która szepta-
ła do ucha o tym, byle tylko 
stąd wyjść, wydostać się i do-
trzeć do domu. Potem „niech 
się dzieje co chce”. Kiedy wy-
szliśmy poza podmokły teren, 
przemierzając dzisiejszą ulicę 
Stokrotki, wtedy jeszcze zu-
pełnie niezabudowaną, po-
czułem wszechogarniającą 
ulgę. Cała reszta, która nastą-
pić miała później, nie miała 
wówczas znaczenia. Przemo-
czone wełniane rękawiczki, 
które zaczęły marznąć, prze-
moczone buty i skarpety, pot 
strachu spływający po ple-
cach, wszystko to stanowiło 
osobliwą mieszankę, która 
stała się pokłosiem i przed-
niej zabawy i najzwyklejszej 
dziecięcej głupoty. Na szczę-
ście wszystko skończyło się 
dobrze. Nikomu krzywda się 
nie stała. Ale w okolice owych 
stawów nie zapuściliśmy się 
już chyba nigdy, przynaj-
mniej jako dzieci.

Z czasem stawy osuszo-
no, podmokły teren wysechł 
także, Kozi Bród uregulowa-
no. Teren zmienił się bardzo 
wyraźnie. Z czasem ludzie 
zaczęli tam budować domy, 
zmieniając okolicę nie do po-
znania. Pamięć owego niefra-
sobliwego zdarzenia jednak 
pozostała, stanowiąc swe-
go rodzaju nauczkę na przy-
szłość. I czasem sobie my-
ślę, wracając myślami do ka-
wałków mniej czy bardziej 
odległej przeszłości, że jeśli 
moje dziecko robiło lub zro-
bi podobne choćby rzeczy, 
to chyba wolałbym o tym nie 
wiedzieć. W innym przypad-
ku zawał będzie murowany. 
A chociaż dzieciaka nieba-
wem nad Motławę zabiorę 
na pewno, to jednak stopy 
na niej nie postawimy, choć-
by walił się cały świat, lód 
prężył muskuły, a zidiociały 
świat pękał ze śmiechu. 

Jarosław Sawiak

Maria Dziadek, czyli moja babcia 
w młodości (ze zbiorów autora)

Konstrukcje z kloc-
ków LEGO, zabawy 
na świeżym powie-

trzu czy warsztaty kulinar-
ne z robienia pizzy – takie 
atrakcje czekają na dzieci 
podczas półkolonii w Ja-
worznie. W województwie 
śląskim rozpoczęły się ferie 
zimowe, które oznacza-
ją dwa tygodnie przerwy 
od szkolnych obowiązków 
oraz dobrej zabawy.

Oficjalnie ferie w regio-
nie ruszyły w poniedziałek, 
16 lutego, choć dla wielu 
uczniów zimowa przerwa 
zaczęła się już w weekend. 
Jedni zaplanowali wypoczy-
nek na wyjeździe, w górach 
lub w ciepłych miejscach, 
inny pozostali w mieście 
i korzystają z przygotowa-
nych atrakcji. W Jaworz-
nie ich akurat nie brakuje. 
Na najbliższe dwa tygodnie 
zajęcia dla dzieci przygoto-
wał m.in. Łętowski Consul-
ting, organizując półkolonie 
pełne różnorodnych aktyw-
ności.

– Na tych półkoloniach 
nie skupiamy się na tym, 
żeby dokładnie trzymać 
się planu sztywno i zmu-
szać dzieci do robienia 
tego, na co nie mają ocho-
tę. Tylko staramy się wziąć 
pod uwagę ich preferen-
cje i to, na co mają ocho-
tę. Półkolonie są o tematy-
ce Lego, więc skupiamy się 
głównie na Lego. Jak wi-
dać, wiele zachęty do tego 
nie potrzebują. Rwą się 
do tego, jak nie wiem – nie 
da się ich od tego oderwać 
– mówi opiekun półkolonii 
Anna Rajkiewicz z Łętowski 
Consulting.

W pierwszy dzień uczest-
nicy zagłębili się w świat 
klocków LEGO. Stworzyli oni 
własne konstrukcje inspiro-
wane m.in. filmami czy ko-
miksami.

Ferie zimowe – klocki LEGO 
oraz warsztaty robienia pizzy

– Budujemy tutaj razem 
z chłopakami, naszą ekipą, taki 
bardzo duży zamek dla różnych 
hipków z Marvela – mówi Ksa-
wery, uczestnik półkolonii.

– Zbudowałem tego Lorda 
Vadera, buduję armię klonów. 
Zbudowałem też helikopter 
i auto – mówi Maks, uczestnik 
półkolonii.

– Zbudowałem hipka. Pomo-
głem zrobić ten zamek i dużo 
broni zdobyłem – mówi Franek, 
uczestnik półkolonii.

Organizatorzy zapewniają 
jednak, że przez cały turnus, 
który potrwa pięć dni, nie bę-
dzie monotonii. Oprócz zaba-
wy z klockami LEGO dzieci 
wezmą udział w innych ak-
tywnościach.

– Mamy jeszcze zajęcia 
plastyczne, czy DIY. Będziemy 
robić kule śnieżne, bałwanki 
ze skarpety, katapulty. Dzie-
ci zrobią na przykład forte-
cę i później będą mieć wojnę 
na swoje fortece. Oczywiście 
planujemy też wyjść z dziećmi 
na dwór. Mamy piękną zimo-
wą pogodę, myślę, że warto 
to wykorzystać. Jeszcze w je-
den dzień mamy mieć warsz-
taty kulinarne. Dzieci będą ro-
bić pizzę, więc myślę, że am-
bitnie będziemy się bawić – 
dodaje Anna Rajkiewicz.

Przed uczestnikami jesz-
cze wiele wrażeń. Za szkołą,  
jak mówią, na razie nie tęsk-
nią, bo dobrze się bawią.

– Bardzo dobrze – 10/10 – 
dodaje Maks.

– Mega dobrze – dodaje 
Franek.

Weronika Palka
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Ogłoszenia drobne

PARCELA
Biuro Nieruchomości

Wiedza i 23-letnie 
doświadczenie

Jaworzno, Królowej Jadwigi 22
www.parcela.jaw.pl

tel. 32 751 91 51

Atrakcyjne warunki 
współpracy

Informacje kulturalne, wydarzenia: 18 – 24 lutego 

22/d/22

SZYBKI KREDYT 
Z KOMORNIKIEM

32-260-00-33, 516-516-611

Jaworzno, ul. Grunwaldzka 54A
Profesjonalna obsługa zakresie 

obrotu nieruchomościami, 
scalania i podział gruntów.

Zapraszamy
Renata Rębielak tel. 796 500 086

Kamil Cebula tel. 535 858 520

Masz wąską działkę? 
Przyjdź! 

Scalimy ją. 
Tel. 535 858 520

OGŁOSZENIA DROBNE
CENA ZA SŁOWO 1,23 zł

ogłoszenie własne

do 19. lutego – 
„Domek dla skrzata” 
– kreatywne warsztaty 
plastyczne dla dzieci 
szkolnych, ATElier Kultury 
ul. A. Mickiewicza 2

do 20 lutego – Ferie 
w Hali/Zimowe 
spotkania z kulturą, Hala 
Widowiskowo-Sportowa 
MCKiS Grunwaldzka 80

20 lutego – godz. 18.00, 
„Echa niewidzialnych 
matryc” – wernisaż 

wystawy prac Sławomira 
Biernata, Muzeum Miasta 
Jaworzna, ul. Pocztowa 5

22 lutego – godz. 16.00, 
Teatr Malucha – „Zielony 
kapturek”, – Teatr Lalek 
Kukiełka, ATElier Kultura, 
ul. A. Mickiewicza 2

22 lutego – Śląska Grupa 
Bluesowa, Jazz Club 
Muzeum, ul. Pocztowa 5

23 lutego – 27 
lutego, Półkolonia 

„W poszukiwaniu 
podziemnych skarbów” – 
zimowa przygoda z MCKiS 
Jaworzno, Klub MCKiS 
„Niko” ul. Na Stoku 14

do 27 lutego – godz. 10.00 
– 15.00, Ferie zimowe 
w Strefie Odkrywania 
Wyobraźni Aktywności 
SOWA, GEOsfera, ul. św. 
Wojciecha 100

do 27 lutego – 
Ferie z ATElier Kultury, ul. 
Wiosny Ludów 1.

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM 

8/D/26

PRACA
DAM PRACĘ

2/D/26

SZUKAM PRACY 

USŁUGI

NAPRAWA TELEWIZO-
RÓW u kl ienta Bajda 
Krzysztof, serwis RTV
 tel. 32 752 95 99, 
603 090 508

Cyklinowanie 
www.parkiecik.com.pl, 
602 578 174

Przeprowadzki komplek-
sowo Utylizacja 
32 220 64 27, 531 944 531 

Dachy krycie
gonty papowe,
papa termozgrzewalna 
tel. 605 835 147

Malowanie dachów, papa 
termozgrzewalna, gonty 
papowe 
tel. 605 835 147

KOMPUTERY-usuwanie 
problemów. Dojazd bez-

Tel. 502 863 471

MOTORYZACJA
KUPIĘ

Skup au t ,  osobowe , 
dostawcze. 

Tel. 531 666 333 

Najlepsze ceny 
531 666 333

JARMARK 
KUPIĘ

NAUKA
Z ap ra sz a my wsz ys t -

Akrobatyki Sportowej w 
Jaworznie Via Sport Activ 
ul Wojska Polskiego 1 

Tel. 733 148 999
7/D/26

INNE

Z OSTATNIEJ CHWILI
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permanentna powieść satyryczna
pisana przez życie – odc. 692Jakub Dąbek

Jaworzno mało znane 
– Długoszynek

U dołu, po prawej widoczny Długoszynek (NAC)

18 lutego – Środa Popielcowa

Feralny wtorek
Byłoby tak dobrze w tę zimę, gdyby nie jeden dzień, 
czyli wtorek zeszłego tygodnia. Z perspektywy czasu
tego dnia nie lubimy, bo deszcz i niska temperatura 
spowodowała ślizgawicę na ulicach. Szczególnie miały 
problem autobusy PKM-u, bo nie dało się podjechać, 
szczególnie tam, gdzie była lekka górka. Oj, cuda wy-
czyniali kierowcy, ale „szklanka” na ulicy była silniejsza. 
Można by zapytać, czemu wcześniej nie posypią ulic 
w tych miejscach, gdzie od lat wiemy, że są newralgicz-
ne w czasie takiej pogody. Mając całodobowy dyżur, 
już w nocy należy posypać takie miejsca solą, piaskiem 
i po problemie, a nie w godzinach rannych, kiedy ruch 
jest wzmożony.

Zdrowa woda zdrowia doda
Pij śmiało kranówkę. Nie patrz na kamień, czyli biały 
nalot, który tworzy się w czajnikach, czytamy na stronie 
jaworznickich Wodociągów. Wodociągi podają, że woda 
jest z ujęć głębinowych. Co prawda jest twarda, a znaczy 
to, że posiada dużą zawartość minerałów. I działa niczym
napój leczniczy. Wspiera kości, serce, oraz działa na układ 
nerwowy i odpornościowy. Co prawda niszczy sprzęty 
AGD, ale posiada zdrowotne działanie. Kto nie wierzy
i myśli, że to plotki, to zapraszam na stronę Wodocią-
gów. Tam jest filmik, który o naszej jaworznickiej wodzie 
wszystko powie.

Jeszcze echem i wspomnieniami odbijają się Walentynki, 
a tu już pełno zaproszeń i pomysłów na Dzień Kobiet. I tak 
proponuje się, że 8 marca można iść na koncerty, do re-
stauracji. Znajdziemy także propozycje wycieczek i nie za-
pomniano też o strefie beauty, a więc masaż ciała, twarzy. 
To tylko niektóre z propozycji, które już dziś wyświetlają
się w internecie, by panowie nie zapomnieli o święcie. 
Jednym słowem, symboliczny tulipan czy róża idą w zapo-
mnienie na rzecz wyszukanych prezentów. Znaczyłoby to, 
że nie jesteśmy już ubodzy, bo mamy pieniądze i pomysły.
A my apelujemy do pań – świętujcie, ile się da.

W tłusty czwartek, jak mówi tradycja, zjedzenia pączków 
w doborowym towarzystwie przynosi radość i szczęście. 
Oczywiście prócz kalorii, ale kto by na to zwracał uwa-
gę. Ważniejsze jest szczęście i radość niż nieco więcej 
tłuszczyku w ciele. W rankingach przeprowadzanych 
w internecie, na pytanie, które pączki internauci lubią: 
czy te tradycyjne z marmoladą, czy dziurką z nadzieniem 
różnego koloru i smaku, okazuje się, że stawiamy na trady-
cję. Wygrywa paczek marmoladowo-różany z lukrem lub
cukrem pudrem.

D ługoszynek to przykład kolejnej 
nazwy miejscowej z terenu współ-
czesnego Jaworzna, która uległa 

klasycznemu zdrobnieniu. Nie oznacza 
z całą pewnością tego samego co pełna 
nazwa Długoszyn ani jej nie zastępuje. 
W większym czy mniejszym jednak stop-
niu do niej niewątpliwie nawiązuje.

Długoszyn to osada o średniowiecz-
nych korzeniach. Jej początki to przełom 
dwunastego i trzynastego wieku. Niewąt-
pliwe co najmniej dwa razy o mały włos 
nie przepadł ostatecznie. Po raz pierwszy 
niedługo po powstaniu, najprawdopodob-
niej w okresie tzw. wojen o grody, kiedy 
to zapewne za czasów księcia krakowskie-
go Bolesława V Wstydliwego został zrów-
nany z ziemią jako jedna z nadgranicznych 
osad, w ramach walk pomiędzy książętami 
dzielnicowymi. Osada pojawia się dopie-
ro w stuleciu piętnastym, a osadnictwo 
to, które tutaj odżyło, niemal na pewno 
ma charakter wtórny.

Po raz drugi wieś o mały włos nie prze-
szła do historii w wieku dziewiętnastym,  
kiedy to w drugiej jego połowie ledwie nie 
spłonęła również. Jeśli dodamy do tego 
fakt, że w wieku dziewiętnastym warunki 
bytowania we wsi pod wieloma względa-
mi były tragiczne i osada dotykana była 
przez epidemię chociażby cholery, to oko-
liczność, że wieś w ogóle przetrwała jest 
zdumiewająca.

Dlaczego tak się stało? Być może dla-
tego, że przez wieki była w dużej mierze 
wyizolowana. Stanowiła swego rodzaju 
wysepkę na północnych obrzeżach współ-
czesnego terenu Jaworzna. To co wieś 
łączyło z resztą świata to kilka lokalnych 
dróg. Być może owa izolacja w jakimś 
stopniu, przynajmniej częściowo pomogła 
wsi przetrwać.

Ale to właśnie na południowych obrze-
żach Długoszyna, owym swoistym wielo-
wiekowym pustkowiu, nieopodal granicy 
z Niedzieliskami, na mapie Katastru Ga-
licyjskiego pojawiła się nowa, choć od-
osobniona nazwa miejscowa. Chodzi tutaj 
o tytułowy Długoszynek. Był to obszar 
rozciągający się od południowego rejonu 
pól i lasów oddzielających wieś od Dą-
browy. Następnie zmierza poprzez oś 
dzisiejszej ulicy Chropaczówki w kierun-
ku tzw. Strugi i terenu gdzie w XIX wieku 
przebiegała granica z wsią Szczakowa. 
Teren tzw. Długoszynka był w większości 
polny i rolniczy. Widać tam pojedyncze 
elementy lokalnej zabudowy. Dodać też 
trzeba, że jest to w większości pustkowie 

pomiędzy Długoszynem, a Niedzieliskami. 
Sama nazwa zaś pojawia się (na ile dziś 
jest to wiadomym) na jednej jedynej ma-
pie wspomnianego Katastru Galicyjskiego. 
Okazała się więc swego rodzaju efemery-
dą. Nazwy takiej trudno szukać na innych 
mapach z epoki. Ciężko odnaleźć takową 
także w relacjach najstarszych mieszkań-
ców osady.

Czym więc był ów efemeryczny Dłu-
goszynek? Zapewne drogą do samej wsi, 
swego rodzaju przysiółkiem, z rozsianą 
rzadką, bardzo sporadyczną  zabudową i te-
renami uprawnymi. Był więc swego rodzaju 
początkiem, wstępem do Długoszyna, stąd 

być może owo tytułowe zdrobnienie. Nie 
kryło raczej w sobie pejoratywnego za-
barwienia. Miało raczej zneutralizowany 
charakter. Niestety, nazwa ta pojawiła się 
raz, będąc sporadycznym określeniem, 
odzwierciedlonym na jednej zaledwie 
mapie. Niewątpliwie wszak nazwa taka 
występowała, skoro uwieczniona zosta-
ła. Co jednak dokładnie za sobą kryła, 
nie sposób jednoznacznie tego określić. 
Dziś w zbiorowej świadomości nie ma już 
bowiem po niej śladu. Tak więc jej pocho-
dzenia i prawdziwego znaczenia możemy 
się co najwyżej domyślać.

JAROSŁAW SAWIAK

– Mam dla ciebie detektywie 
wreszcie poważną sprawę.
– To lubię sąsiedzie. Mam 
nadzieję, że nie o toaletach 
czy dyrektorach od dróg.
– Nie, nie, ale blisko.
– Zdradzisz wreszcie?
– A pamiętasz, jak przed 
wyborami posadzili Kirkera 
na kolanach, pisali, jaką jest 
marionetką?
– Było coś takiego i potem 
aparat urzędniczy wszędzie 
rozdawał paszkwil 
na kontrkandydata Paulka.
– No i teraz wyobraź sobie, 
że jest szansa na to, żeby 
dowiedzieć się, kto stał 
za tą publikacją?
– Jak to? Dopiero teraz?
– Jak sam wiesz, paszkwile 
rzadko są podpisane z imienia 
i nazwiska autora.
– Wtedy też tak było.
– Ale oliwa sprawiedliwa 
na wierzch wypływa.

– No to powiesz wreszcie?
– Jeszcze nie wiem, ale robi 
się ciekawie, bo to sąd ustali.
– Sąd?
– No tak, ktoś będzie 
opowiadał o szczegółach 
prowadzenia kampanii 
Silberta w gazetkach 
opłacanych przez 
mieszkańców.
– To jakiś absurd.
– A jednak.
– Nie wiem, czy wiele można 
oczekiwać po tym procesie, 
ale kwiatki zapewne wyjdą.
– Na teraz w obozie tej władzy 
– praworządnej, etycznej, 
która jedzie po bandzie, 
obowiązują dwie zasady.
– Jakie?
– Pierwsze to moralność 
Kalego, a drugie 
to powiedzenie Kargula.
– Czyli sąd sądem, ale 
sprawiedliwość musi być 
po naszej stronie.

Środa Popielcowa 
otwiera w kościele 
katolickim Wielki 
Post, podczas 
którego wierni 
przygotowują się 
do uroczystości 
Wielkanocy. 

Podczas mszy św. 
tego dnia księża po-
sypują głowy wier-
nych popiołem, dla 
przypomnienia, że 
każdy z nas „z prochu 
powstał i w proch się 
obróci”, a jego ciało 
zmieni się w proch 
ziemi, z którego po-
wstało. Popiół wedle 
tradycji pochodzi ze 
spalonych ubie-

głorocznych palm 
wielkanocnych.
Podczas mszy św. 
rozważane jest prze-
mijanie ludzkiego ży-
wota, który jest sam 
w sobie „marnością 
nad marnościami”. 
Popiół symbolizuje 
więc kruchość tego 
ludzkiego żywota, 

ale także żałobę, 
pokutę i pokorę. 
Oznacza również 
oczyszczenie z grze-
chów i zmartwych-
wstanie.
Jest to święto, które 
dobitnie przypo-
mina, że wszystko 
przemija, a dobra 
doczesne są ulotne.
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